
V celém okrese zamířili voliči cel-
kem do 211 volebních místností 
(okrsků). Nejvíce (32) jich je samo-
zřejmě přímo v Havlíčkově Brodě, 
kam se svážejí výsledky i z blíz-
kého okolí, a to celkem z 90 míst. 
Podle informací tajemníka Měst-
ského úřadu Václava Stejskala 
měli tentokrát nejrychleji sečteno v 
Březince; v druhém kole voleb tam 
přišlo celkem 47 ze 62 voličů, což 
představuje vysokou účast 75,81%. 
Pro zajímavost - přízeň oběma kan-
didátům tam byla téměř vyrovnaná, 
pro Miloše Zemana 25 a pro Jiřího 
Drahoše 22 hlasů. Nejdéle trvalo 
sčítání hlasů komisi v okrsku Štoky 
1, která odevzdala výsledky jako 
poslední, ale i tak to bylo v rekord-
ním čase - v 15,18 hodin bylo za 
všech 90 okrsků hotovo.

Jak je patrné z přiložené tabulky, 
volební účast byla jak v okrese, 
tak i přímo na Havlíčkobrodsku 
vyšší než je celostátní průměr, 

který ve 2. kole dosáhl  66,6%.  
Potěšitelná byla např. i účast 
voličů, přihlášených k trvalému 
pobytu na brodské radnici. Těch 

bylo ve volebním okrsku č. 1 za-
psáno v seznamech celkem 1.143 
a v sobotu před polednem už jich 
dorazilo k volbám 41%.

Jak nás dále tajemník Stejskal in-
formoval, výsledky byly ve všech 
komisích zapečetěny a zůstanou 
tak uloženy po dobu 30 dnů, i 
když se nepředpokládá, že by byl 
nějaký problém. Průběh voleb 
samotných nebyl ničím narušen 
a vše prý proběhlo naprosto bez 
problémů. (mal)

(Čachotín) – Miuška s Kačen-
kou mají pusy od ucha k uchu 
a s nadšením odpovídají na 
všetečné otázky „tety Jitky“, 
která s nimi cvičí rozpoznávání 
zvířátek. Aleš neúnavně bojuje 
s nemocí a Kateřina je ráda, že 
má rodinu na Vánoce po dlou-
hé době zase pohromadě. U 
Městeckých z Čachotína, které 
v roce 2015 zasáhla nečekaná a 
vážná nemoc tatínka Aleše, je po 
dvou letech vidět pokrok. A to i 
díky Šipce – sociálně aktivizač-
ní službě pro rodiny s dětmi při 
Oblastní charitě Havlíčkův Brod. 
Její vedoucí Jitka Muzikářová 
rodinu pravidelně navštěvuje a 
pomáhá zejména mamince Kate-
řině, která je na domácnost a ná-
ročnou péči o manžela i tři dcery 
v podstatě sama. „Tetu Jitku, jak 
holky paní Muzikářové říkají, už 
nedáme,“ usmívá se mladá ma-
minka. 
Jak Kateřina Městecká prozradi-
la, zdravotní stav jejího manžela 

se za posledního půl roku zlep-
šil. „Díky rehabilitaci a cvičení 
se v tuto chvíli dokáže už skoro 
posadit. Trápí nás ale jeho levá 
ruka,“ dodala s tím, že experti 
zjistili, že zavápnění levého lok-
te, kvůli kterému je ruka nepou-
žitelná a bolestivá, je v Alešově 
případě s největší pravděpodob-
ností neoperovatelné. „Stále ale 
doufáme, že se to zlepší. Potře-
boval by ale další rehabilitace s 
odborníky, jenže ty si nemůžeme 
dovolit, protože jsou opravdu 
hodně fi nančně náročné. Po-
kud by se našla v tomto ohledu 
pomoc, byli bychom za ni moc 
rádi,“ svěřila se Kateřina. 
Aleš Městecký měl znenadání 
v listopadu roku 2015, pár dní po 
tom, co se mladá rodina přestě-
hovala z malého bytu v Chotěbo-
ři do podkroví rodinného domu 
rodičů Aleše v Čachotíně, tepen-
né krvácení do mozku. Lékaři 
zjistili, že trpí vrozenou vadou, 
o které do té doby nikdo nevě-

děl. Jeho stav byl velmi vážný a 
jeho život visel na vlásku. Má za 
sebou dvě operace mozku a také 
operaci kyčlí. V současné době 
je odkázán na lůžko a na čtyři-
advacetihodinovou péči, kterou 
zajišťuje jeho manželka. 
S tím vším ruku v ruce přišly 
fi nanční, rodinné i bytové pro-
blémy, které může ale výrazně 
ulehčit vidina nového bydlení. 
„Díky projektu iDnes a manželů 
Babišových a také Nadaci Tere-
zy Maxové se podařil získat je-
den milion korun na stavbu bez-
bariérového rodinného domečku 
v Libici nad Doubravou. Ještě 
nás tam ale čeká spousta práce 
a stále nám chybí peníze na vy-
bavení,“ popsala Kateřina s tím, 
že by se přestěhovat chtěli kolem 
poloviny letošního roku. 

Rodina tak stále musí šetřit, kde 
se jen dá. Vzhledem k vysokým 
nákladům na léčbu manžela a 
zajištěním základního chodu 
domácnosti to maminka nemá 
vůbec snadné. „Vítám skutečně 
každou pomoc, ať už fi nanční, 
tak i materiální. Nejvíce potře-
bujeme pomůcky proti prole-
ženinám, hlavně jednorázové 
podložky na manželovu postel 
nebo čistící spreje. Výhledově 
by nám pomohlo použité, hlav-
ně jarní a letní oblečení pro dce-
ry, kterým je nyní 8 let, 3,5 a 2,5 
roku. Pokud by se našel někdo, 
kdo by nám chtěl pomoci, může 
zavolat přímo mě a domluví-
me se. Moje telefonní číslo je 
777 048 666,“ uzavřela s díky 
mladá maminka. 
 Aneta Slavíková, OCHHB
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Městeckým svítá na lepší časy. Ale stále hledají jakoukoli pomoc a podporu
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Je tady masopust –doba veselostí, zabíjaček, maškarád, tancova-
ček a her.  Potrvá až k Popeleční středě, letos tedy do 14. února. 
K havlíčkobrodským tradicím patří nejenom masopustní jarmark s 
průvodem maškar  (půjde 11.2.)  ale také už neodmyslitelně Velký 
dětský karneval Adivadla. Ten se jako vždy konal poslední lednovou 
neděli (28.1.) a byl opět hojně navštíven spoustou malých i větších 
pohádkových bytostí. (mal)
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Šipka – sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi při Oblast-
ní charitě Havlíčkův Brod funguje pět let. K základním činnostem 
bezplatné sociální služby patří například poradenství v péči o do-
mácnost a o děti, sestavení vhodného jídelníčku nebo hledání řešení 
v oblasti fi nancí či pomoc při jednání s různými institucemi a mož-
nost doprovodu ke specialistům. Pracovníci Šipky se snaží ohrože-
ní rodiny zmírnit spoluprací s dalšími službami Oblastní charity a 
dalšími odborníky. Pracovníci jezdí přímo do domácností klientů 
v okrese Havlíčkův Brod, ve městě Humpolec a jeho přilehlých 
obcích v pracovním týdnu, ve výjimečných případech i o víkendu.   

(dle údajů ČSÚ zpracovala Marcela Lanková)

Rodina Městeckých z Čachotína u Chotěboře. (Foto: archiv rodiny)

EPIGRAM TÝDNE
RETRO
A už je to jako kdysi,
demokracie je bita.
Nelze dělat kompromisy 
tam, kde běží o koryta!
 Václav Suchý, 
 Ronov nad Doubravou
 Sborník E 2016, str. 17 / JKt

Výsledky hlasování  27.1.2018 celý okres HB G.Jeníkovsko H.Brodsko     Humpolecko 
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Ve čtvrtek 13. ledna 2018 pro-
běhly volby u našich nejmenších 
občánků, a to v MŠ v Úsobí. Než 
se začalo volit, děti byly sezná-
meny s tím, co vlastně volby jsou 
a co to obnáší.  Jednalo se o pre-
zidentské volby. Kandidáti byli 
jasní. Vzhledem k tomu, že děti 
neumějí číst a ani psát, měli jejich 
fotografi e. Bylo to o tom, kdo je 
dětem více sympatický, hezčí a 
bližší. O kom se v rodinách více 
mluvilo, koho děti znaly, které 
jméno více slyšely nebo koho 
více viděly.

S paní učitelkou si každé dítko 
(každý volič) udělal občanský 
průkaz, se kterým šel do volební 
místnosti, kde na voliče čekala 
volební komise, zde si každý vo-
lič vybral fotografi i svého kandi-
dáta a vložil ji do volební urny za 
plentou. Po volbách se hlasy (fo-
tografi e) sečetly. V tomto případě 
vyhrál Jiří Drahoš. Účast byla 
100 %.

Jsem maminkou jednoho z ma-
lých voličů. Tento nápad mě ve-
lice potěšil. Díky prožitkovému 
učení se děti seznámily s tím, co 
nás nyní každý den oslovuje a 
s čím se potýkáme. Ano, jsou to 
prezidentské volby. Již v tomto 
věku naše děti zjišťují, jak je důle-
žité sledovat dění v našem malém 
státě, a jak je důležité se aktivně 
zapojovat do věcí, které mohou 
naši krásnou Českou republiku a 
život v ní jakkoliv ovlivnit.

Osobně si myslím, že je jedno, 
kdo v tomto případě vyhrál pre-
zidentské volby. Zde šlo o něco 
jiného. 

Avšak naše děti měly účast 100 
%. Touto cestou děkuji těm, kte-
ří měli tak úžasný nápad.  Děkuji 
učitelkám MŠ v Úsobí a celému 
kolektivu. 

 Maminka Aničky, 
 Pavlína Vencová z Květinova/

Den s datem 2. února je, dle úmlu-
vy podepsané 169 státy v íránském 
Ramsaru, Světovým dnem mokřa-
dů. Cílem smlouvy je vznik teritorií 
významných pro chránění ptactva. 
Smluvní akt zavazuje členské země 
vyhlásit na vlastním území (včetně 
ČR) alespoň jeden mokřad, kte-
rý lze zařadit do mezinárodního 
ochranného seznamu. Ochranu 
upřesňuje z hledisek botanických, 
ekologických, zoologických a 
hydrologických. Vody na území 
mokřadů mohou být trvalé nebo 
dočasné, přirozené i umělé, stojaté 
či tekoucí, sladké, ale i mořské sla-
né s maximální hloubkou 6 metrů. 
V současné době je jako „Ram-
sarské“ označeno 2 208 mokřadů 
s celkovou rozlohou okolo 1 630 
000 km². Nejvíce z nich (166) je 
ve Spojeném království. Největší 
celkovou rozlohu „Ramsarských“ 
mokřadů má Kanada, kde jich je 
130 000 km², přičemž skoro polo-
vinu tvoří mokřady na samém se-
veru Zálivu královny Maud s roz-
lohou 62 800 km². 

Český Ramsarský výbor byl 
ustaven po vzniku samostatné 
ČR roku 1993. Aktuálně u nás 
máme dvě desítky významných 
mokřadů, první ještě z období 
Československa, s celkovou roz-
lohou přesahující 60 tisíc ha. Již 
pětadvacet roků trvá do světového 
seznamu unikátů zařazená (1993) 
Ramsarská konvence krkonošské 
mokřady.   

Foto Kamily Antošové nabízí uni-
kátní pohled na rozsáhlý komplex 
subalpínských mokřadů, náležejí-
cích mezi nejpozoruhodnější bioto-
py Krkonošského národního parku 
(KRNAP). Jde o největší rašeliništní 
komplexy náhorní planiny východ-
ních a západních Krkonoš – Úpské 
rašeliniště a Pančavská louka, před 
pětadvaceti lety zařazené mezi nej-
významnější mokřady světa. Roční 

průměrné teploty se zde pohybují 
kolem 0 °C, úhrn srážek dosahuje 
zhruba 1.500 mm a souvislá sněho-
vá pokrývka zde vydrží od začátku 
listopadu do konce dubna. Klimatic-
ké podmínky jsou srovnatelné s hor-
skými oblastmi Norska a Švédska. 
To vysvětluje, proč se v těchto po-
lohách Krkonoš vyskytuje tolik se-
verských a vysokohorských druhů. 
Krkonošská rašeliniště leží v 1. zóně 
KRNAPu a pohyb volným terénem 
je přísně zakázán. 

Světový den mokřadů rezonuje i na 
Havlíčkobrodsku. Navíc s možností 
osobní účasti při pozorování a ur-
čování zimujících ptačích druhů. 
Přesněji: u Jiříkovského rybníka 
ve Vepříkově. Sraz zájemců bude 
na jeho hrázi v sobotu 3. února 
v 8:00 hod. Trasa povede okolo 
něj k Přírodní rezervaci Havran-
ka. Informace získáte na telefonu 
728 321 912. Pořadatelem naučné 
vycházky je Ornitologický klub Vy-
sočina a jeho členové zvou čtenáře 
TCV k účasti.       KRNAP/DPá, JKt
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od  11.1. do  17.01.2018
18.01. Jakub Doležal, Havlíčkův Brod
18.01. Stanislav Šmíd, Havlíčkův Brod
19.01. Tomáš Kučírek, Havlíčkův Brod
19.01. Jakub Pavlíček, Sobíňov
19.01. Marie Suková,  Ledeč nad Sázavou
19.01. Viktorie Vencová, Havlíčkův Brod
20.01. Tereza Brussmannová, Havlíčkův Brod
21.01. Michal Matějka, Ždírec nad Doubravou 
21.01. Anna Poulová, Chotěboř 
21.01. Tobiáš Vašek, Chotěboř
22.01. Hynek Pešek, Rozsochatec 
22.01. Vladimír Stýblo, Havlíčkův Brod 
23.01. Jakub Adamec, Havlíčkův Brod
23.01. Štěpán Dostál, Ždírec nad Doubravou
23.01. Ema Pátková, Ždírec nad Doubravou
23.01. Eliška Suchomelová, Vilémov u G.J.
23.01. Pavel Vondrák, Světlá nad Sázavou
24.01. Rozálie Malinová, Světlá nad Sázavou
24.01. Felix Petr, Havlíčkův Brod
Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která 
mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, 
a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e mi-
minek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz. 

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

Volby v MŠ v Úsobí

LÍSTEK Z KALENDÁŘE

Kde se stala chyba NĚMECKOBRODSKÉ 
OSMIČKOVÉ LETOPISY

Zastavme se u roku 1878 – připomínkou 140. výročí založení Dobro-
činného spolku dam, ustaveného k podpoře chudých dívek z obecné a 
měšťanské školy v Německém Brodě.
-o-o-o-
Ke stejnému letopočtu je datováno založení Spolku dělníků zednic-
kých a tesařských. Jeho cílem byla vzájemná podpora v nemoci, tedy 
jakési pojištění. Protektorem spolku byl známý německobrodský stavi-
tel ing. Josef Šupich.
-o-o-o-
Letopočet 1878 a tedy 140 roků nás dělí od německobrodské Hospo-
dářské výstavy pro okresy Humpolec a Německý Brod. Výstava tehdy 
spojená i s výstavou školní byla ve čtvrti zvané Na Losích.
  Veřejné zdroje / JKt

Zápis do letního semestru Uni-
verzity volného času, který od-
startuje v únoru 2018, proběhne 
v úterý 6. 2. od 12:30 do 16:00 a 
ve středu 7. 2. od 9:00 do 15:30 
v Krajské knihovně Vysočiny (sál 
v 1. patře Staré radnice).

Univerzita volného času (UVČ), 
působící při Krajské knihovně 
Vysočiny, zve do studia v letním 
semestru 2017/2018. Zájemci 
mohou vybírat nejen z množství 
nepočítačových oborů:  Příběhy 
slavných obrazů, Od veduty ke 
krajinomalbě, Dějiny Havlíč-
kobrodska, Život našich předků, 
Poznáváme sebe a region, Psy-
chologie, Zdravý životní styl, 

Dějiny hudby, Podoby současné 
české literatury, Nenechte mozek 
zlenivět. 

Připravena je i řada jazykových 
kurzů pro seniory (AJ, NJ, ŠJ, 
FJ), od začátečníků po pokročilé. 

Cílem je uspokojení zájmů a po-
třeb veřejnosti, nabídka možnos-
ti aktivně a kvalitně trávit volný 
čas, prohlubovat, rozšiřovat a 
aktualizovat své vědomosti. Zá-
jmové vzdělávání také napomáhá 
odstranění či zmírnění pocitů izo-
lace, méněcennosti a stereotypu. 
Usnadňuje plnohodnotné začle-
nění do společnosti a možnost 
lepšího uplatnění na trhu práce.

Zápis do letního semestru UVČ 

Světový den mokřadů

Otázka, provázející témata 
konference pracovníků ve zdra-
votnictví, kterou pořádala Střední 
zdravotnická škola a Vyšší od-
borná zdravotnická škola Havlíč-
kův Brod dne 24. ledna 2018.

Konference měla již tradičně 
vysokou úroveň a velký počet 
posluchačů. Zúčastnily se jí i ko-
legyně ze slovenské partnerské 
zdravotnické školy v Nových 
Zámcích.

 První přednášející, Mgr. Karel 
Opravil, speciální pedagog, lektor 

a poradce v oblasti komunikace, 
chování a mezilidských vztahů, 
přednášel o období dětství a do-
spívání a o výchově dětí. Jeho 
projev byl velmi zajímavý, pouta-
vý a nadchl všechny posluchače. 
Přítomným připomněl i situace z 
jejich vlastního dětství a dospívá-
ní a pak navazoval výchovou dětí 
a jejími nástrahami v rodině. 
 Další přednášející byla MUDr. 
Areta Elischer z Centra pro 
výzkum, diagnostiku a léčbu 
Alzheimerovy nemoci Národ-
ního ústavu duševního zdraví 

Praha. Její přednáška byla pro 
současnou dobu velmi aktuální. 
Kvalifi kovaně informovala o Alz-
heimerově nemoci, o novinkách 
v diagnostice, prevenci i léčbě a 
nakonec mohli všichni přítomní 
na základě jednoduchého testu 
vyzkoušet své kognitivní schop-
nosti a paměť.
Posledním přednášejícím byl 
Mgr. Antonín Křoustek, vedoucí 
poradny Bílý kruh bezpečí Jihla-
va. I jeho téma související s do-
mácím násilím bylo velmi zají-
mavé a bohužel i aktuální. Ve své 

přednášce názorně ukázal situace 
a chování účastníků domácího 
násilí. Podrobně vysvětlil i mož-
nosti řešení a pomoci týraným.

Celou konferenci zajistila Mgr. 
Blanka Krovová, účinnou pomocí 
přispěla Mgr. Radka Křepinská. 
Poděkování patří i žákům třídy 
3. A a dalším vyučujícím školy, 
kteří pomohli s organizací akce, 
a také Psychiatrické nemocnici 
v Havlíčkově Brodě, v jejímž 
kulturním domě se konference 
konala. (Sal )

Ač je letošní zima zatím poněkud 
rozpačitá, zimní tábory pod vede-
ním zkušených lektorů proběhnou 
tak jako tak a věřte, že postaráno 
bude nejen o zábavu, ale také o zís-
kávání dovedností a vědomostí. Tě-
šit se můžete hned na tři tábory - dva 
pořádané ekocentrem Chaloupky 
Kněžice ve spolupráci se Země-
pisnou společností Morava a jeden 
Chaloupkami v Horní Krupé.

Zimní expedice Lovci mamutů, 
24. 2. - 3. 3. 2018

Jedná se o pobytový zimní tábor na 
Krátké ve Žďárských vrších pro 20 
dětí s tématikou pravěkých lovců 
mamutů. Na táborníky čeká spous-
ta her, bojů a při troše štěstí i sníh a 
lyže. Tábor je určen pro děti od 8 do 
15 let. Podrobné informace pošleme 
přihlášeným zájemcům v papírové 
i elektronické podobě. Veškeré in-
formace vám podá Martina Mun-
duchová: martina.munduchova@
chaloupky.cz, tel.: 723 146 757

Příměstský tábor Zima na statku, 
26. 2. - 2. 3. 2018

Tento tábor nabízí ekocentrum jako 

svou novinku. Na zašovické farmě 
čekají děti nejen hry, ale také práce 
ve stájích a na pastvinách. Pokud 
bude počasí přát, vyrazíme i na 
lyže, boby, sáně... Program probíhá 
od 8:00 do 16:00. Zajištěn je oběd 
a odpolední svačina, pitný režim po 
celý den. Tábor je určen dětem od 2. 
do 5. třídy. Veškeré informace podá 
Martin Kříž: martin.kriz@chaloup-
ky.cz, 775 740 221, 568 870 359

Příměstský tábor Konec sněhulá-
ků v Krupé, 26. 2. - 1. 3. 18

Na táboře nás čeká dovádění v zim-
ní přírodě, závod sněhuláků nebo 
táborák u jelení studánky. Vyrobí-
me si sněhuláky i sněhové vločky z 
různých materiálů a pomocí hokusů 
pokusů se dozvíme ledacos o vodě, 
ledu, sněhu a páře. Program probí-
há vždy od 9:00 - 17:00. Kontakt 
a informace: Iva Kopecká, tel. 734 
416 343, email iva.kopecka@cha-
loupky.cz

Přihlašování na všechny tábory 
probíhá do 16. února 2018 nebo 
do naplnění jejich kapacity.

 Autor: Lenka Šuveríková

Chaloupky lákají na zimní tábory 
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 prostor mezi řekou a penzionem. Stále zvažoval možnost, že čtvrtého července kolem šesté ranní Zuzana 
Ladová sice skutečně došla na autobusovou zastávku v lukách, neodjela však autobusem ani žádným jiným 
dopravním prostředkem, poháněným benzínem, naftou nebo plynem. Pominul koňská spřežení a z technic-
kých důvodů nepovažoval za pravděpodobné použití jízdního kola. Také hloubal, zda ke stejně rmutnému 
závěru dospěla policie a prostor patřičně prozkoumala. Pochyboval o tom, určitě by to někomu neuniklo 
a zmínil by se. Co je v zemích koruny české známo jednomu člověku, o tom záhy štěbetají vrabci.
 U Sedmíků se kouřilo z komína.
 Půltucet javorů kolem stavení Anny Borové kvapem shazoval listí. 
 Světec na kamenném mostě hleděl stále stejným směrem a nebyl si vědom, že mu jakýsi šprýmař 
uvázal kolem krku červený šátek s bílými puntíky, takže z větší vzdálenosti připomínal  mravence Fer-
du. 
 Pouze jistá časová shoda a neodkladná činnost uchránily Radima Hasila od sledování prostřednictvím 
dalekohledu umístěného na kulové zbrani a případného stisknutí spouště.
 Prozatím.
 S dobrými úmysly se vždycky neuspěje ani proti zlému člověku, natož proti rozmarům počasí. Spustil 
se déšť. Dlouhý, pravidelný, tesklivý, podzimní. 
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 Regionální tisk přinesl obsáhlý článek o vyloupené galerii, ze které  zmizely rozličné artefakty v hod-
notě přesahující tři miliony korun. Podle předběžného odhadu. Policie odmítla poskytnout podrobnější in-
formace, pojišťovna se odvolala na policii, pouze postižený umělec lomil rukama nad ztrátou celoživotního 
díla a stávajícími mravy. Notoval by si s Annou Borovou. Kdyby se znali. Kdyby Anně Borové na nějakých 
kovových monstrech záleželo a nedospěla k názoru, že zdravý dospělý chlap by se měl zabývat něčím ro-
zumnějším. Příkladně prořezáváním houštin, aby měl topení na zimu, chytáním ryb, natíráním oken nebol 
shrabováním spadaného listí. 
 Svědkové vloupání žádní, bezpečnostní kamery nepodaly svědectví, signální zařízení napojené na pult 
centrální ochrany nevydalo znepokojivý podnět. Nebyly shledány stopy násilného vniknutí. Majitelka ga-
lerie a dvě externí spolupracovnice měly shodou okolností přesvědčivé alibi. To vzbudilo pozornost vyšet-
řovatelů, většinou se v každém alibi najde podezřelá skulinka, na které se dá stavět nebo mu drobná mezera 
dodává na věrohodnosti. Stoprocentní alibi budí podezření. V horší situaci se ocitl tvůrce odcizených arte-
faktů zhotovených z různých kovů. Neměl žádné alibi a nikdo nemohl dosvědčit, že se od večera nevzdálil 
z domu a suterénního ateliéru. Pracoval totiž převážně v noci. Umělci jsou zkrátka podivíni. Nevlastnil 
sice klíče od zadního vchodu do galerie, ale teoreticky je mohl  získat, zhotovit otisky a vyrobit duplikáty. 
Při jeho zručnosti žádný problém. Nebo je nechat zhotovit a předal společníkům. Totéž se dalo předpoklá-

záležitost. Příkladně otvírají doba ve sběrném dvoře.
 Přivstal si.
 Mlhavé zářijové ráno již postrádalo letní parametry. Svěží větřík sliboval rozpuštění přízemních mlh. 
Předpověď dávala naději na příjemný den s mírně nadprůměrnými teplotami.  
  Z pokoje v penziónu sledoval nejprve odjezd Jana Sedmíka, potom v kratičkých intervalech odjezd 
dvou taxi. Vozatajové vyrazili za prací. Auta rozeznával pouze v hrubých obrysech, orientoval se v jejich 
pohybech podle refl ektorů a zadních světel. Také si povšiml Antonie Sedmíkové, zvolna, skoro důstojně 
kráčející za prací v penziónu. Zvukové efekty potvrzovaly lidskou činorodost, jezdila auta, na trati za řekou 
se potkávaly vlaky, ty delší a těžší duněly na viaduktu. Někde stranou penzionu se rozštěkali dva venčení psi. 
Nepadli si do noty a nedbali pokynů svých pánů či paniček.
 Když opouštěl penzion, zahlédl patrně se opozdivší Annu Borovou, vzala to oklikou, k zadnímu vcho-
du pro personál a dodavatele. 
 Krátce před půl sedmou dospěl k viaduktu, po němž zrovna přejížděl nekonečný vlak s plošinami ob-
těžkanými osobními auty, chráněnými průhlednými foliemi. Světlo na nádvoří sběrného dvora dosud svítilo, 
vrata však zůstávala zavřená. Uprostřed ohrazeného prostoru se tyčil nádherný stříbrný smrk. Patrně dohlížel 
na pořádek. Nebo na nepořádky.
 Pro někoho spící pevnost, pokytující nuznou obživu. 
 Nejprve před ní stanul chlapík s mohutnou, gumičkou staženou kšticí, tlačící vysoko naložený dvou-
kolák, posléze přijel hlučný veterán zvaný vétřieska. Muži se neprodleně  dali do řeči, rozhazovali rukama, 
povyskakovali, pokoušeli se nahlédnout přes ohradu. 
 Pro Radima Hasila scénka připomínající komický němý fi lm. Ani s barevností to dosud nebylo valné, 
slunce se marně pokoušelo prorazit clonu mraků a mlhy.
 Přiloudala se dvojice, náležející k etnické menšině, nocí dnem pilně a úspěšně pracující na tom, aby se 
v některém dohledném desetiletí stala většinovou. Mírně kulhající harcovník ve šviháckém trepifajxlovském 
kloboučku doprovázel pestře oblečenou ženu v dlouhé sukni, zametající prach. Na hlavě měla pastelově 
modrý klobouk hodný anglické královny. V koutku vrásčitých bezzubých úst čadil zbytek silného doutníku, 
jakými před padesáti roky vždy přizpůsobiví karikaturisté charakterizovali tučné burziány z Wall Streetu. 
Žena tlačila dvoukolák, chlápek si vykračoval po jejím boku jako navigátor a inkasista.
 Pospolu vytvořili příchozí družné kvarteto nespokojenců, jimž bylo nutně třeba peněz a kteří nemohli 
prokázat legální nabytí nabízeného artiklu. Svorně láli nedochvilné výkupčí a dštili na její hlavu hromy, 
blesky a další v té roční době dostupné pohromy. Včetně moru, kurdějí, kontrolních orgánů a lues. S posled-
ním trestem vyrukoval řidič vétřiesky, bývalý vojenský zdravotník aneb lapiduch. Neupoutal však zájem, to 
slovo ostatním nic neříkalo. Nanejvýš si představovali něco mezi zlomeninou klíčové kosti a puchýřem na 
patě.
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1. - 6.2.

Únor bílý a mrazivý naději na úrodu posílí.

Je-li únor mírný, rok bude bídný.

Únor má své vrtochy - staví i bourá ledové mosty.

Na Hromnice (2.2.) potřebuješ ještě polovinu píce.

Na Hromnice se nemají konat žádné práce, aby hrom 
neuhodil.

Když na Hromnice napadne jen tolik sněhu, co je na 
černé krávě znát, bude brzy teplo.

Po Hromnicích musí zaječice vrhnout, i kdyby jí měli 
zajíčkové zmrznout.

Na svatého Blažeje (3.2.) kamínek se ohřeje.

O svaté Veronice (4.2.) bývává čvachtanice.

Jsou-li o masopustě dlouhé rampouchy, je úrodný rok 
na mouchy.

Svatá Dorota (6.2.)  sněhem stromy ometá.

Svatá Dorota donese skřivánka v košíčku.

V únoru sníh a led - v létě nanesou včely med.
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PRANOSTIKY NA ÚNOR
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6 1 8 2 3 5 7 9 4Rada 17. ČOKOLÁDOVÉ LÍSTEČKY  

,,Ráda pečete moučníky a při jejich zdobení byste chtěla čokoládové 
lístky, které vypadají jako ,živé?“
Jednu stranu jedlého listu, například růže nebo jahody, potřete rovno-
měrně čokoládou, tu nechte ztvrdnout a list pak opatrně stáhněte.  Zís-
káme tak krásné čokoládové lístky.“ (mac)
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kompetence. Krádež nějakého haraburdí a kovové veteše z venkovské galerie je ovšem absolutně nezají-
mala, proto informaci neprodleně předali kriminálce. Aspoň že tak. V důsledku informátorova upozornění 
upadla majitelka papouška do podezření a penzionu byla věnována zvýšená pozornost. Upoutalo  také jméno 
jednoho hosta. Neboť Radim Hasil již v okolí působil a s některými místními kriminalisty získal dobré zku-
šenosti.
 Jakož i naopak. 
 Přesto se inspektor Just podivoval:  „Co ten tady hledá?”
 „Úplně ideální bude, když se ho příležitostně zeptáme,” řekl inspektor Čemus.
 
 20
 Stále častěji se naráží na vyschlé studnice lidské moudrosti. 
 Tři pachatelé vloupání do galerie a bezprecedenčního zacházení s kořistí tvořili zdánlivě pevný řetěz, 
který měl ještě další článek. Bláhově v něm spatřovali slabinu, neboť jím byla žena. 
 Možné nebezpečí, kdyby si dostala do úzkých. Třeba náhodnou kontrolou.
 Svoje počínání považovali za projev zdatnosti, odvahy a obratnosti,  nezdaněný příspěvek do každo-
denního souboje se životem. Dopustili se řady úspěšných, předem pečlivě promyšlených a připravených krá-
deží, žádná však nevzbudila výraznou mediální pozornost. Odcizená lešení, okapy, traverzy, kabely, k použi-
tí připravené nové kolejnice a jiný kovový materiál znamenaly fi nanční ztrátu pro majitele, kterou většinou 
alespoň částečně kompenzovaly pojišťovny. Poprask, který se strhl v tisku a v televizi po vyloupení galerie 
je znepokojil a přiměl k rozhodnutí nechat kořist uležet, teprve později se jí obvyklým způsobem zbavit a již 
nikdy se nepouštět do podobného riskantního dobrodružství. Iritovala je odhadnutá cena odcizených artefak-
tů. Oni se jich zbaví na kila, zisk jednotlivce budou počítat v tisícikorunách. Samozřejmě kromě stříbrných 
šperků, které až na pár kousků věnovali té, kterou viděli jako slabý článek v pevném řetězu.
  Leoně Vokrové.
 
 21
 Provozní doba ve sběrném dvoře budila pozornost. Ve všední dny  06.00 – 15.00, v sobotu 06.00 až 
12.00.
 Upoutala i Radima Hasila. 
 Nenaznačovala přímou souvislost se zmizením mladé učitelky, ale někde se chytit musel. Když schází 
pevný výchozí bod, přijde vhod i vratký. Kde se ztrácejí mladé ženy, tam se vytváří mysteriózní prostředí. 
Atmosféra potencionálního nebezpečí. V mysteriózním prostředí je nápadné i to, co jinde představuje všední 

dat u majitelky galerie a jejích pomocnic. Okolnosti takovému počínání nasvědčovaly. Předpoklad pokusu 
o vyvezení kořisti z republiky byl nasnadě, učiněná opatření byla s největší pravděpodobností opožděná 
a vzhledem k otevřeným hranicím marná. Za téměř nulové pokládali procento naděje, že uloupené předměty 
budou nalezeny a vráceny tam, odkud zmizely. Případně do rukou tvůrce či stávajících majitelů. Kompletní 
informace byly neprodleně  předány Interpolu, fotodokumentace předložená sochařem i majitelkou galerie 
by ovšem nabyly skutečného  významu teprve v případě nalezení uloupených artefaktů. 
 Kriminalisté konali svou práci. Svědomitě, rutinně, zdánlivě nevzrušeně. V hodnocení odcizených děl 
se rozcházeli, jeden má rád vdolky, druhý holky. Konečné resumé ponechali na znalcích. S jistotou, že 
se jejich vyjádření budou lišit jako poslední model mercedesu od velorexu.  Což samozřejmě nic nezměnilo 
na profesionálním přístupu a pohoršení kriminalistů. Krást se nemá, nesluší se to. Na základě zkušeností 
upozornili hořekujícího umělce na možnost, že se výsledky jeho tvůrčího úsilí mohou objevit pohozené 
někde na skládce, v kontejnerech nebo na opuštěných místech. Pokud pachatelé neměli předem zajištěný 
odbyt a budou marně hledat kupce, nakonec se kořisti raději ze strachu  zbaví. Současní zloději nechovali 
valné mínění o schopnostech a možnostech kriminalistů a policejních orgánů vůbec, jinak by neriskovali, na 
základě vlastních i převzatých zkušeností si však uvědomovali, že každé lano jednou praskne a v podstatě 
stále platí kozinovské do roka a do dne. Nebo ještě jinak: I slepé kuře dokáže najít zrno, proto i nejdrzejším, 
nejzručnějším a nejotrlejším pachatelům neustále sedí v týle mrazivá nejistota.
 Strach.
 Strach, vedoucí k nervozitě, neopatrnosti a ještě závažnějším trestným činům.
  
 19
 Novinový článek si pozorně přečetli všichni tři pachatelé. Každý zvlášť, ale se stejným vzrušením 
a s přesvědčením, že nehrozí žádné nebezpečí. Zatím „to” vždycky zmákli. 
 Pouze jeden z nich pocítil znepokojení. Jakmile někdo začne do něčeho štourat, hrozí nebezpečí, že tře-
ba čirou náhodou zachytí správný vítr. Cizí čmuchal nedbá bezpečných cest, může v něm vzbudit podezření 
i to, co místním připadá standardní, 
 Článek četl i Radim Hasil. 
 Pochopitelně neunikl pozornosti hostů v penzionu Denisa.  Vždyť galerie se nacházela ve městě vzdá-
leném necelých třicet kilometrů a tyčkovitá ryšavá majitelka papouška se chlubila, že výstavu před pěti dny 
navštívila.
 Nemohla tušit, že mezi personálem penzionu se nachází hamižná osoba, udržující kontakt s institucí, 
jejíž pracovníci se domnívají, že jim je dovoleno i to, co je zákony, nařízeními a obyčejnou slušností ostat-
ním smrtelníkům zapovězeno. Včetně odposlechů a monitorování pohybu i korespondence. Jako ve většině 
zemí světa se hrozba teroristických útoků změnila v použitelné strašidlo, kdykoli se prozradilo, že překročili 

Nová školka ve SvětléPřijímačky nanečisto na GHB
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Studenti vyprávěli o pobytu v Miláně

Dětské oddělení Krajské knihov-
ny Vysočiny v Havlíčkově Brodě 
si na měsíc leden a únor připra-
vilo pro děti další soutěž o ceny, 
tentokrát na téma „Od tří králů 
k masopustu“. Soutěž je určena 
dětem od 6 do 15 let (registro-
vaným dětským návštěvníkům 
KKV). 
Soutěžící děti zodpoví několik 
jednoduchých otázek na dané 

téma. Pokud jim nebudou stačit 
jejich chytré hlavičky, mohou vy-
užít knih a časopisů na Dětském 
oddělení KKV. Tam jsou také až 
do 28. února 2018 připraveny 
soutěžní kartičky. Správné 
odpovědi budou slosovány a pěti 
výhercům bude předána odměna. 
Na odpovědi se těší Dětské od-
dělení KKV v Havlíčkově Brodě 
(Stará radnice, 1. patro).

Od Tří králů k masopustu – testík 

Děti, kreslíte rády? Neváhejte 
a přineste v období od 1. února 
do 31. března na dětské oddělení 
krajské knihovny výkresy dle své 
fantazie a odměna vás nemine. 

Vybrané obrázky budou repre-
zentovat webové stránky naší 
knihovny vždy po dobu dvou mě-
síců a zároveň budou i na plaká-
tech dětského oddělení.

Kreslíme knihovně

Gymnázium Havlíčkův Brod chys-
tá na středu 7. února od 14.00 při-
jímací zkoušky nanečisto. Účast na 
přijímacích zkouškách je otevřená 
všem zájemcům, není podstatné, 
zda chtějí studovat na brodském 
gymnáziu či na jiné střední škole. 
Také není třeba se nikde registrovat 
či hlásit předem.
Přijímačky nanečisto budou svým 
obsahem i formou přesně odpo-
vídat testům připravovaným mi-
nisterstvem školství. Společně 
s originálními testy obdrží všichni 
přítomní také záznamový arch 
a klíč správných řešení. Úroveň 
své vlastní připravenosti si bude 
moci každý z přítomných srovnat 
s ostatními. Předpokládaný konec 
přijímacích zkoušek nanečisto je 
v 16.00 hodin.  
Servis pro rodiče i základní školy
Únorové přijímací zkoušky 
nanečisto jsou součástí tzv. infor-
mačního dne. Pro rodiče, výchov-
né poradce ze základních škol i 
širší veřejnost jsme od 14.00 při-
pravili instruktážní servis o admi-
nistraci celého přijímacího řízení a 
debatu s vedením školy. Instruktáž 
bude obnášet pomoc s vyplňová-
ním přihlášek včetně jejich admi-
nistrace, informace o zápisových 
lístcích a o administrativním průbě-
hu celého přijímacího řízení. Naše 
administrativní pracovnice budou 

též připraveny přijmout vyplněné 
a potvrzené přihlášky. V rámci de-
baty se zaměříme na průběh přijí-
macího řízení, na charakter studia 
na naší škole, na uplatnění našich 
absolventů, na probíhající rozsáh-
lou modernizaci školy i na další 
témata. Těm, kteří nestihli školu 
navštívit v rámci dne otevřených 
dveří, nabídneme též komentova-
nou prohlídku všech interiérů.
Trénink
Únorové přijímačky nanečisto tvoří 
odrazový můstek k následným 
tréninkům na přijímací testy. Ty 
odstartujeme týden po přijímačkách 
nanečisto, tj. ve středu 14. 2. 2018 
od 14.15 matematikou. Naši 
pedagogové budou zájemcům 
o čtyřleté i osmileté studium 90 
minut podrobně vysvětlovat, co 
všechno se od nich při přijímací 
zkoušce z matematiky očekává. 
Za týden poté, tedy ve středu 
21. února provedou totéž naši 
češtináři. Ve středu 7. 3. bude 
pokračovat kurz již pouze pro 
čtyřletý cyklus, a to matematikou: 
tato lekce naváže na hodinu 
ze 14. 2., přinese nové úlohy a 
nové informace. 14. 3. obdobně 
navážou naši češtináři na lekci 
z 21. 2. Zájemci o tréninky se na 
ně mohou závazně přihlásit pro-
střednictvím formuláře na webu 
školy. Všechny kurzy jsou zdarma.  
 (z webu školy/mal)

Studentům VOŠ, OA a SOUT v 
Chotěboři se dostalo slavnostního 
přijetí na radnici. Důvodem byla 
jejich stáž v italském Miláně, kde 
před měsícem sbírali cenné zku-
šenosti. O jejich studijní výpravě 
s nimi na radniční půdě hovořil 
starosta města Tomáš Škaryd a 
místostarosta Zdeněk Janovský. 
Do Itálie jeli studenti v rámci 
grantového programu Evropské 
unie Erasmus+ a také díky fi nanč-
ní podpoře Kraje Vysočina. 
„Jsme moc rádi, že se chotěboř-

ské odborné škole jako jedné 
z mála v Kraji Vysočina podaři-
lo získat grant z fondu Evropské 
unie. Stáže v zahraničí jsou velmi 
užitečné i z hlediska zkušeností 
do budoucna, které by tady stu-
denti, dovolím si tvrdit, nezíska-
li. Konfrontace se zahraničím je 
vždy cenná a dá možnost nového 
pohledu na věc i příležitost další-
ho uplatnění v životě,“ sdělil sta-
rosta města Tomáš Škaryd. 

To, že stáže v zahraničních fi r-
mách nejsou v tuzemských 

podmínkách obvyklé, dokládá 
i koordinátorka projektu Hele-
na Ondráčková. „Musím říci, že 
jsme opravdu hrdí na to, že se 
nám v tomto programu podařilo 
uspět. Grant vypsaný Evropskou 
unií má totiž poměrně přísná kri-
téria a úspěšných bývá zhruba 
dvacet procent žádostí o projekt. 
A my jsme mezi nimi,“ pochvalu-
je si Helena Ondráčková. 

Pro studenty VOŠ, OA a SOUT 
byl podle jejich slov tento pobyt 
obohacující i pro další kariéru a 

uplatnění v profesi. Do Milána 
jelo celkem 14 studentů, kteří 
byli vybráni na základě určitých 
podmínek. „Především jsme zo-
hlednili studijní výsledky, pak do-
cházku i chování. Počet zájemců 
však převyšoval kapacitu. Jsme 
přesvědčeni, že podobné progra-
my by mohly do budoucna sloužit 
i jako motivace dosáhnout lepší 
výsledky a být v příštích letech 
součástí týmu, který bude v za-
hraničí sbírat zkušenosti,“ dodává 
Helena Ondráčková.  (ika)

Bývalá restaurace Česká koruna 
v Nádražní ulici se postupně pře-
měňuje v mateřskou školku s ná-
zvem Dětská skupina Letadélko. 
Ve dnech 16. a 23. ledna se konaly 
Dny otevřených dveří, kdy se po-
tenciální zájemci o umístění svých 
dětí mohli přijít podívat, v jakém 
stadiu přestavby se nově vznikající 
zařízení nachází. Během prvního 
Dne otevřených dveří si vzalo při-
hlášku deset rodičů a v průběhu 
druhého dne dalších šest. Poplatek 
bude činit 1 500 Kč včetně celo-
denní stravy na celý měsíc a děti 
nemusí mít trvalé bydliště ve Světlé 
nad Sázavou.

Jak řekl Stanislav Kopečný z nezis-
kové organizace Dětská skupina z. 
s., ukázala se ještě potřeba několika 
úprav (např. kuchyně), takže pů-

vodní termín zahájení provozu 1. 
únor se posune asi o čtrnáct dnů. 
Zdůraznil také, že provozovatelé 

mají velké zkušenosti, protože ob-
dobná zařízení již provozují ve více 
městech. Zájemci se mohou podí-

vat na jejich webové stránky www.
detichaloupky.cz. 
 Text a foto: Jaroslav Vála
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Opilého muže policisté zajistili
Havlíčkobrodští policisté nalezli v pátek 19. ledna kolem 
půl druhé odpoledne na ulici Dobrovského v Havlíčko-
vě Brodě ležet opilého muže. Sedmapadesátiletý muž 
ze Žďárska ležel na zemi u silnice a vykazoval znám-
ky značné opilosti. Dechové zkoušky nebyl vzhledem 
ke svému stavu schopen. Vzhledem k tomu, že vznikla 
důvodná obava o život a zdraví, policisté ho zajistili a 

převezli na protialkoholní záchytnou stanici k vystřízlivění.

Řidič pod vlivem drog
V neděli 21. ledna krátce po půl deváté večer zastavili havlíčkobrodští 
policisté vozidlo, jehož řidič za volant usedl pod vlivem drog. Osobní 
automobil Citrően zastavila policejní hlídka na ulici Rozkošská v Ha-
vlíčkově Brodě. Čtyřiadvacetiletého řidiče z Havlíčkobrodska policisté 
vyzvali k podrobení se dechové zkoušce a testu na zjištění ovlivnění 
omamnými a psychotropními látkami. Dechová zkouška byla negativ-
ní. Opačně tomu však bylo u testu na drogy, který vykázal pozitivní 
výsledek na kokain. S výzvou k podrobení se lékařskému vyšetření 
spojenému s odběrem biologického materiálu muž souhlasil. Policisté 
mu na místě zakázali další jízdu a vše zadokumentovali. Zda čtyřia-
dvacetiletý muž naplnil znaky skutkové podstaty trestného činu nebo 
přestupkového jednání, bude jasné na základě výsledků znaleckého 
zkoumání z oboru lékařství odvětví toxikologie.

Alkohol za volantem
Pelhřimovští policisté zastavili v sobotu 20. ledna kolem půl páté ráno 
na ulici Osvobození v Pelhřimově osobní automobil Hyundai. Řidi-
čem vozidla byl jednadvacetiletý muž z Pelhřimovska. V rámci silniční 
kontroly policisté u řidiče provedli odborné měření na zjištění přítom-
nosti alkoholu v dechu, které vykázalo pozitivní výsledek. Naměřená 
hodnota činila 0,98 promile alkoholu. Také opakované zkoušky byly 
pozitivní. Policisté muži na místě zakázali další jízdu. Případ zado-
kumentovali jako přestupek na úseku dopravy, kterým se dále bude 
zabývat příslušný správní orgán.

Opilá žena ležela na toaletách
Policisté integrovaného operačního střediska přijali v sobotu 20. ledna 
kolem půl dvanácté dopoledne na linku tísňového volání oznámení o 
opilé ženě, která ležela na toaletách v prodejně jednoho z obchodních 
řetězců na ulici Pražská v Pelhřimově. Operační důstojník na místo 
okamžitě vyslal policejní hlídku. Policisté na místě ženu nalezli. Jed-
nalo se o šestačtyřicetiletou ženu z Hodonínska. Ta vykazovala známky 
značné opilosti a nebyla schopna samostatné chůze. Policisté u ženy 
provedli dechovou zkoušku. Nadýchala 3,18 promile alkoholu. Vzhle-
dem k tomu, že svým jednáním ohrožovala svůj život a zdraví, policisté 
ji zajistili a převezli na protialkoholní záchytnou stanici k vystřízlivění.

Za volant usedl v době zákazu
Policisté z obvodního oddělení ve Velkém Meziříčí v sobotu 20. ledna 
kolem desáté hodiny dopoledne kontrolovali na ulici U Tržiště ve Vel-
kém Meziříčí osobní automobil Volkswagen Golf. Při kontrole policis-
té zjistili, že dvaadvacetiletý muž ze Žďárska, za volant tohoto automo-
bilu usedl v době, kdy má vysloven zákaz činnosti spočívající v zákazu 
řízení motorových vozidel. Ten mu vyslovil městský úřad v červnu 
loňského roku a je platný do poloviny letošního roku. Policisté muži 
na místě zakázali další jízdu a vše zadokumentovali. V případu zahá-
jili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu maření 
výkonu úředního rozhodnutí, za což dvaadvacetiletému muži hrozí až 
dvouletý trest odnětí svobody.

Měl přes dvě promile alkoholu
V úterý 23. ledna zastavili policisté po deváté hodině večer u obce 
Šašovice vozidlo Peugeot. Při kontrole policisté zjistili, že řidičem 
je osmatřicetiletý muž z Jihlavy, který byl značně opilý. Při decho-
vé zkoušce mu policisté naměřili hodnotu 2,3 promile alkoholu. Také 
opakovaná zkouška vykázala u řidiče hodnotu přes dvě promile alko-
holu v dechu. Navíc policisté zjistili, že řidič má od začátku roku 2016 
vysloven zákaz činnosti spočívající v zákazu řízení všech motorových 
vozidel, a to až do letošního srpna. Policisté muži zakázali pokračovat 
v jízdě a zadrželi mu řidičský průkaz. Řidič je podezřelý ze spáchání 
přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky a přečinu maření výkonu 
úředního rozhodnutí. V minulosti již byl za řízení vozidla pod vlivem 
alkoholu soudně trestán, nyní mu tak hrozí přísnější postih. Případ po-
licisté dále prověřují.

Krádež dřeva
Policisté pátrají po pachateli, který odcizil v lese v katastru obce Dale-
šice dřevo. V době od začátku ledna do středečního rána odvezl kula-
tinu, která byla nařezána na dvoumetrové kusy. Majiteli vznikla škoda 
necelý jeden tisíc korun. Místo činu policisté ohledali a zadokumento-
vali. Pachatel se dopustil přestupku proti majetku, který policisté šetří.
 por. Bc. Jana Kroutilová, tisková mluvčí

Narazil do stromu
Policisté integrovaného operačního střediska Krajského ředitelství poli-
cie kraje Vysočina přijali v sobotu 27. ledna časně ráno krátce před jed-
nou hodinou na linku tísňového volání 158 oznámení o dopravní nehodě, 
která se stala na Havlíčkobrodsku. Čtyřiatřicetiletý řidič osobního vozi-
dla Peugeot 306 projížděl po silnici ve směru od obce Lípa směrem na 
obec Šmolovy. Na rovném úseku komunikace z dosud neznámých příčin 
dostal na komunikaci s vozidlem smyk a ve smyku přejel vlevo do proti-
směru. Následně vyjel vlevo mimo komunikaci, kde přední částí vozidla 
narazil do vzrostlého stromu. Při dopravní nehodě došlo ke zranění řidiče 
vozidla, který byl vozidlem zdravotnické záchranné služby převezen do 
nemocnice do Havlíčkova Brodu, kde zůstal po ošetření hospitalizován. 
Zranění jiných osob nebylo na místě nehody zjištěno. Policisté u řidiče 
provedli dechovou zkoušku z pozitivním výsledkem - 2,71 promile alko-
holu v dechu. Opakovaná dechová zkouška měla také pozitivní výsledek 
- 2,87 promile alkoholu v dechu. Ohledáním vozidla policisté zjistili, že 
řidič nebyl za jízdy připoután bezpečnostním pásem.  Při nehodě vznikla 
hmotná škoda ve výši 10 000 korun. Řidič je podezřel ze spáchání přeči-
nu ohrožená pod vlivem návykové látky.

Dostal smyk a havaroval
Policisté integrovaného operačního střediska Krajského ředitelství po-
licie kraje Vysočina přijali v sobotu 27. ledna kolem devatenácté hodi-
ny večer na linku tísňového volání 158 oznámení o dopravní nehodě, 
která se stala na Pelhřimovsku. Pětatřicetiletý řidič osobního automo-
bilu Opel Astra jel po silnici I/19 ve směru od obce Lejčkov směrem 
na obec Obrataň. V pravotočivé zatáčce před železničním přejezdem 
nepřizpůsobil rychlost jízdy stavu a povaze vozovky a na mokrém 
povrchu uvedl vozidlo do smyku. Smyk nezvládl a vyjel vlevo mimo 
komunikaci, kde havaroval. Při dopravní nehodě nedošlo ke zranění 
osob. Policisté z obvodního oddělení Pacov u řidiče provedli decho-
vou zkoušku na přítomnost alkoholu v dechu s pozitivním výsledkem 
-  2,32 promile alkoholu v dechu. Opakované dechové zkoušky byly 
také pozitivní s výsledkem 2,23 a 2,24 promile alkoholu v dechu. Po-
licisté řidiči na místě zadrželi řidičský průkaz. Řidiče policisté převez-
li do nemocnice v Pelhřimově, kde se podrobil lékařskému vyšetření 
spojenému s odběrem žilní krve. Při nehodě, jejíž okolnosti vyšetřují 
policisté z dopravního inspektorátu Pelhřimov, vznikla hmotná škoda 
ve výši 4 000 korun. Řidič je podezřelý ze spáchání přečinu ohrožení 
pod vlivem návykové látky.

Podvodníci využívají různé smyšlené 
legendy s cílem okrást seniory

Policisté na Žďársku pátrají po skupině neznámých pachatelů, kteří 
využili důvěřivosti šestasedmdesátileté ženy a tuto ženu v jejím dom-
ku v malé obci na Ždársku okradli o její úspory. Neznámí pachatelé 
přišli do domku seniorky ve čtvrtek 25. ledna v odpoledních hodinách 
se smyšlenou legendou, že mají zájem o koupi rodinného domu v obci, 
kde seniorka bydlela. Pachatelům se podařilo dostat se dovnitř domku, 
a to tak, že jeden z pachatelů zabavil majitelku u vstupních dveří. Dru-
hý z pachatelů mezitím využil její nepozornosti a do rodinného domu 
vnikl zavřenými neuzamčenými dveřmi, které se nacházely v zadním 
traktu domu. Poté se pachatel nerušeně pohyboval v prostorách rodin-
ného domu, kde odcizil peníze v částce přesahující osm desítek tisíc 
korun. Následně pachatelé objekt opustili přístupovou cestou a z místa 
zřejmě odjeli přistaveným vozidlem nezjištěného typu a značky. Se-
niorka ztrátu peněz později zjistila a celou věc oznámila policistům. 
Na místo byla vyslána nejbližší policejní hlídka, která provedla šetření 
na místě. Na místo vyjeli také kriminalisté služby kriminální policie 
a vyšetřování z územního odboru Žďár nad Sázavou, kteří se snažili 
získat bližší popis pachatelů. Kriminalistický technik na místě zajistil 
upotřebitelné stopy.

Kraj Vysočina je charakterizován velkým počtem malých obcí.  A 
právě malé obce jsou v průběhu dne zcela vylidněny, neboť školáci, 
studenti a produktivní lidé odjíždějí o školy a zaměstnání. I tato situ-
ace výrazně nahrává pachatelům trestné činnosti, neboť se tak v malé 
vesnici mohou pohybovat, aniž by si jich někdo všiml. Stejně tak se v 
obci může pohybovat jejich motorové vozidlo, aniž by zaujalo něčí po-
zornost. Proto je důležité být velice opatrný a obezřetný a nedůvěřovat 
cizím osobám, i když mají mnohdy velice lákavé nabídky. Většinou to 
ale bývá je zástěrka velice zkušeného pachatele, který se chystá důvě-
řivého seniora oklamat a poté okrást. V případě, že se s takovou osobou 
setkáte, neváhejte, na nic nečekejte a ihned volejte tísňovou linku 158.

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, tisková mluvčí

V pátek 26. ledna od devíti hodin dopoledne začali policisté z Krajského 
ředitelství policie kraje Vysočina realizovat projekt s názvem Chraň si svůj 
majetek. Tento projekt si klade za cíl snížit nápad trestné činnosti na úseku 
páchání majetkové trestné činnosti, a to zejména snížit nápad trestné čin-
nosti na úseku vloupání do rekreačních chat a rekreačních chalup. Policisté 
realizaci projektu započali v chatové oblasti Okrouhlík na Jihlavsku a dále 
bude namátkově pokračovat v rámci běžného výkonu služby napříč celým 
krajem po celý rok. Policisté zde zkontrolovali na třicet objektů, přičemž 
ani jeden z nich nebyl narušen. Při kontrolách na objekty umísťovali in-
formační kartičky – visačky na kliku, které obsahují rady, jak si rekreační 
objekt správně zabezpečit a v neposlední řadě také datum a čas, kdy byl 
jejich objekt policisty kontrolován.
Na území Kraje Vysočina má z dlouhodobého hlediska největší podíl na 
úseku nápadu trestné činnosti majetková kriminalita. Mezi jednu z oblastí 
majetkové kriminality patří vloupání do rekreačních chat a chalup. Právě 
z tohoto důvodu se policisté Krajského ředitelství policie kraje Vysočina 
rozhodli této problematice čelit cílenou prevencí a preventivními aktivita-
mi, které budou směřovat na majitele těchto objektů. 
V roce 2017 došlo celkem k 92 krádeží vloupáním do rekreačních chat a 
chalup. Dopadení pachatele je ale v těchto případech velmi obtížné, neboť 
majitelé narušení svých nemovitostí často zjistí až po delší době. Vlivem 
časové prodlevy tak dochází k poškození nebo zničení některých stop, 
které pachatel na místě zanechal. Práci policistům znesnadňuje i to, že se 
v těchto lokalitách pohybuje menší množství osob, které by se mohly stát 
svědky vloupání a poskytnout jim důležité informace.
Majitelům chat v této souvislosti doporučujeme, aby si ve svých chatách 
nezanechávali v době nepřítomnosti cenné věci. Je vhodné objekt zabez-
pečit například elektronickým zabezpečením a mechanickými zábrannými 
prostředky jako jsou bezpečnostní zámkový systém, mříže nebo uzamyka-
telné okenice. Není dobré nechávat si u rekreačního objektu viditelně žeb-
řík. Uklizené by měly být rovněž všechny věci, které by pachatel mohl při 
násilném vniknutí do objektu použít. Jedná se především o sekyry, nářadí 
a předměty, které je možné využít k páčení.
Pokud ale k vloupání do rekreačního objektu přece jen dojde, je pro poli-
cisty velice důležité, aby majitel nevstupoval dovnitř a tuto věc neprodleně 
oznámil na tísňovou linku 158. nprap. David Linhart, vrchní inspektor

Kontrola chatových objektů

Prosba o spolupráci s PČR
PČR se na Vás obrací se zdvořilou prosbou o spolupráci. Policisté z 
Dálničního oddělení ve Velkém Beranově stále vyšetřují okolnosti 23 
dopravních nehod, které se staly v rámci hromadných nehod na dálnici 
D1 v předminulém úterý. Jedna řidička, cizinka, byla těžce zraněna. K 
objasnění míry zavinění na jednotlivých dopravních nehodách bychom 
potřebovali případné kamerové záběry nebo záběry z mobilních telefo-
nů, které zachycují průběh nehody, a to na 99. kilometru ve směru jízdy 
na Prahu. Pokud byste měli takové záběry k dispozici, prosím kontak-
tujte nás, abychom mohli domluvit případné předání záběrů policistů z 
DO Velký Beranov. mjr. JUDr. Dana Čírtková, tisková mluvčí 

V úterý 23. ledna v 09.03 hod 
přijala operátorka tísňové linky 
112 Hasičského záchranného 
sboru Kraje Vysočina oznáme-
ní o dopravní nehodě osobního 
vozidla na komunikaci u Želiva. 
Na místo události vyjela jednotka 
profesionálních hasičů ze stanice 

Humpolec s rychlým zásahovým 
automobilem a cisternovou auto-
mobilovou stříkačkou. 

Vůz skončil po nehodě převráce-
ný na boku. Ve vozidle cestoval 
pouze řidič. Ten skončil v péči 
zdravotníků.

Hasiči provedli na havarovaném 
vozidle protipožární opatření a 
místo události technicky zabez-
pečili. Po zadokumentování do-
pravní nehody policisty převrátili 
hasiči vůz zpět na kola a odstrani-
li z komunikace.

Po 45 minutách byly následky 
dopravní nehody odstraněny a 
hasiči se vrátili zpět na základnu. 
Příčina, průběh a veškeré okol-
nosti dopravní nehody jsou před-
mětem policejního vyšetřování.
 Kpt. Ing. Bc. Petra Musilová – 
 tisková mluvčí  

Škodu v předběžné výši 100 tisíc 
korun za sebou zanechal požár 
kůlny, ke kterému vyjížděly 23. 
ledna v časných ranních hodinách 
tři jednotky hasičů do Telče. Při 
požáru ani samotném zásahu se 
nikdo nezranil. 

Hlášení o požáru kůlny u rodinné-
ho domu v ulici Na Baště v Telči 
- Štěpnici přijala operátorka tísňové 
linky 112 Hasičského záchranného 
sboru Kraje Vysočina v 03.29 hod. 
Na místo události operační důstoj-
ník vyslal jednotku profesionálních 
hasičů ze stanice Telč společně s 
jednotkami sborů dobrovolných 
hasičů z Telče a Mrákotína.

Ještě před příjezdem hasičů na mís-
to události se do hašení požáru pus-
til majitel nemovitosti společně se 
svými dvěma syny. Hasiči následně 
na likvidaci požáru nasadili několik 
vodních proudů a po pár minutách 
intenzivního hašení se jim podařilo 
požár dostat pod kontrolu. Úplná 
likvidace požáru proběhla před půl 
pátou hodinou ráno.

Hasiči rozebrali požárem zasaže-
né konstrukce objektu a dohasili 
jednotlivá ohniska hoření. Požár 
zapříčinil nesprávně uložený po-
pel do plastové popelnice.
 Kpt. Ing. Bc. Petra Musilová  - 
 tisková mluvčí

 U Želiva havaroval řidič s osobním vozidlem

 Nesprávně uložený popel zapříčinil požár kůlny v Telči

Záchrana kočky 
Z pondělí 22. na úterý 23. ledna byla jednotka profesionálních hasičů 
ze stanice v Havlíčkově Brodě vyslána k záchraně kočky ze stromu v 
ulici Npor. Jana Lašky v Havlíčkově Brodě. Kočka byla na stromě ve 
výšce přibližně 8 metrů. Hasiči ji ze stromu zachránili.
  Kpt. Ing. Bc. Petra Musilová – tisková mluvčí



Tak Havlíčkobrodská patriotka Jan Fischerová (uprostřed), poslankyně 
PČR, charakterizovala „klubko“ vernisáží, letos první, cca 250 zájemci 
k prasknutí naplněném Havlíčkově domě. Dnes Muzeu Vysočiny ne-
jen s expozicí o K. H. Borovském. V lednu s fotografi emi členů Foto-
střediska, ukázkami sochařských děl a expozicí PODOBY ZNÁMÉ A 
NEZNÁMÉ. 

Protagonisté expozice, český spisovatel, publicista a dlouholetý 
novinář Zdeněk Hrabica z Prahy (vlevo) a čínský fotograf žijící v Ha-
vlíčkově Brodě Cai Zhiyi, dlouho hledali tváře do svého projektu, který 
doufají uzavřít knižní podobou.

Pro fotografování získali souhlas prezidentů i dělníků či lékařů, so-
chaře, hejtmana, česko-australské výtvarnice, básníka, kováře nebo 
bonsaistu, ale i kandidáta letu do vesmíru a další. Ve výstavní kolekci 
je čtyřiadvacet portrétů – zhruba čtvrtina z potřeby do publikace.

Fotograf Cai Zhiyi (v Česku slyší na Ričrda) s Oldřichem Pelčákem, 
někdejším vojenským pilotem. Dodejme, že Pelčák společně s Vladi-
mírem Remkem absolvoval výcvik kosmonautů; jeho jméno nese pla-
netka, kterou objevili hvězdáři na Kleti. Dnes je předsedou Českého 
svazu letectví, z. s. a ke své pilotní kariéře mj. řekl: „Letadlo nezná 
pilotovu hodnost ani  funkci. Je mu jedno, zda jsi poručík nebo generál. 
Létat musíš umět, když neumíš, zabiješ se“.

MUDr. Václav Miláček, emeritní primář Gynekologicko-porodnické-
ho oddělení ON Havlíčkův Brod při vernisáži u svého snímku s humo-
rem ocenil, že je v dobré společnosti – vedle fotky prof. MUDr. Jana 
Pirkla, DrSc., přednosty kardiocentra IKEM Praha.           
Na vernisáži byl také gymnazista Cai Yang, který našemu listu řekl, 
že jeho otec se narodil v Šanghaji (1966), kde také chodil do školy a 
později vystudoval školu vysokou – obor designu textilního materiálu. 
Působil v několika zahraničních, společnostech na poměrně vysokých 
pozicích, později začal pracovat v čínské státní fi rmě, díky které se 
s manželkou přestěhoval do ČR, a dodal:       

„V roce 2000 jsem se jim v Havlíčkově Brodě narodil já. V té době se 
táta již věnoval hobby fotografování, ale mě nebavilo, protože jsem byl 
často modelem, a táta míval obtížně splnitelná přání. Na druhou stra-
nu je hezké mít velmi dobře zdokumentované dětství. Vím, že jednou 
z povinností rodičů je výchova dětí. Táta mne od mala vedl ke čtení, ale 
i k muzicírování, což mi přineslo mnoho poznatků a zážitků i ze ZUŠ 
či znalostí. Díky tátovi jsem pochopil, že učení není krátký proces, ale 
je důležité být vzdělaný a to trvá (snad) celý život. Také jsem ovlivněn 
jeho nadšením pro fotografování, kterému se i já amatérsky věnuji. 
Táta je můj vzor, je cílevědomý, umí se poučit z chyb, ale drží se svých 
hodnot a zásad“. Text a foto Jan Kliment
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Světelský pěvecký sbor Gaudeamus 
a orchestr pod vedením známého 
dirigenta Jiřího Trtíka uspořádal  
na konci loňského roku benefi ční 
koncert pro neonatologickou stanici 
Nemocnice Havlíčkův Brod. Šek 
v hodnotě 38 480,- Kč ofi ciálně 
doputoval 23. ledna 2018 do rukou 
primářky dětského oddělení MUDr. 
Mgr. Magdalény Chvílové Webero-
vé.

 „Rybova mše v provedení profesio-
nálních hudebníků a zpěváků našich 
i evropských podií i sboru Gaude-
amus byla úžasným zážitkem. In-
terpreti ji předvedli hned 2x během 
odpoledne a večera. Z výtěžku bude 
pro neonatologii Nemocnice Ha-
vlíčkův Brod zakoupen mobilní mo-
nitor pro sledování životních funkcí. 
Význam mobilních monitorů spočí-
vá v tom, že sestry mohou sledovat 
v daných intervalech životní funkce 
novorozenců u maminek a děti se 
nemusí budit a odnášet k měření 
z postýlky. Zvýší se tím možnost 
ošetřování rizikových dětí bez sepa-
race od maminky. Každé oddělení 

dítěte od matky je výrazný stres a 
ten chceme co nejvíce eliminovat,“ 
vysvětlila paní primářka. Protože 
peníze přicházely na účet průběžně, 
stanice si již mohla zakoupit moni-
tor - pulzní oxymetr a ukázat jej při 
předávání šeku.
Benefi ční koncert se konal již po-
druhé, v roce 2016 se vybrala částka 
přesahující 26.000,- Kč.
Poděkování patří pořadateli akce di-
rigentu Jiřímu Trtíkovi a dále účin-
kujícím: sopranistce Lucii Kaňkové, 
pěvkyni Marii Svobodové, sólistovi 
Státní opery Martinu Šrejmovi a dr-
žiteli Ceny Thálie Pavlu Vančurovi. 
Dále chceme poděkovat také spon-
zorům, díky nimž se vybrala úžasná 
částka: 
Bohemia Machine - Jiří Trtík, Inter-
konsult - Jiří Hudera, Elektro Dvo-
řák - Vlastislav Dvořák, Nissens - 
Jaroslav Hroch, KV Stavby - Lukáš 
Kalenský , ESA plating, Rehabili-
tační praxe Věra Kubíčková, Měst-
ská restaurace Světlá nad Sázavou, 
Penzion Maria. Mgr. Petra Černo, 
 foto: Jiří Víšek

Gaudeamus obdaroval nemocnici

Primářka MUDr. Magdalena Weberová představuje nově pořízený digitální přístroj oxymetr 
Petr Trtík (bratr dirigenta Jiřího Trtíka) a Barbora Janíčková se  seznamují s vybavením oddělení nedono-
šených dětí 

Hlavní pořadatel obou dobročinných koncertů Petr Trtík s darovací listinou mezi sestřičkami na dětském oddělení 
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Světelští sportovci roku podevatenácté

Projekt Erasmus+ má za sebou 
první mezinárodní setkání. Ve 
dnech 7. – 13. ledna 2018 se 
naši studenti Maria Šimůnková, 
Markéta Kuncová, Aneta Ru-
manovská, Eliška Jiříková, Vít 
Daněk a Vojtěch Ježek a učite-
lé Libor Toman a Milan Zimpl 
účastnili projektového týdne v 
jihoitalském Catanzaru. 

Úvodním tématem byla 
středomořská strava, která byla 
v roce 2010 zařazena na seznam 
nemateriálního kulturního 
dědictví UNESCO. Za tímto 
účelem také účastníci z Finska, 
Francie, České republiky a 
domácí Itálie podnikli několik 
exkurzí po okolí. Nejprve bylo 
navštíveno místo, kde se ve 
druhé polovině 50. let 20. století 
odehrával výzkum Ancela Keyse 
studující vliv středomořské stra-

vy na lidské zdraví a dlouhově-
kost.

Kromě několika cest za památka-
mi a pamětihodnostmi se dále v 
rámci tématu realizovala exkurze 
v továrně na výrobu olivového 
oleje a v zemědělském sociálním 
družstvu, které hospodaří na po-
zemcích zabavených mafi i. Vý-
sledné dojmy a postřehy studenti 
shrnuli v článcích, které společně 
sepsali pro první vydání elektro-
nického magazínu.

Své osobní dojmy a zkušenosti 
také písemně vyjádřili naši stu-
denti.

Pozn.redakce: pro ilustraci vy-
bíráme závěr z textu Víta Daňka 
z 2.D: „... Tento výlet mě určitě 
velice obohatil o novou životní 
zkušenost. Našel jsem si mnoho 
nových kamarádů, poznal nová 

místa a zažil Středozemí, které 
obyčejný turista ubytovaný v ho-
telu nemá šanci poznat. Určitě 
to nebylo vždy ideální. Některé 
poznané skutečnosti,  například 
odhazování odpadků, kam se za-
chce, nízká produktivita práce 
nebo absolutní nezájem některých 
lidí naučit se jazyk a nové doved-
nosti, pro mě byly naprosto nepo-
chopitelné. Proto jsem si nakonec 
mohl říci, že Česko je na tom ve 
spoustě věcí dobře a že v porov-
nání s ostatními zeměmi máme 
mnoho věcí lépe propracovaných 
a lépe fungujících. Doufám, že to 
tak vydrží i nadále.“  
Projekt IPSO FACTO pokraču-
je koncem dubna, kdy všechny 
zúčastněné školy navštíví naše 
gymnázium.
 (převzato z webu školy - autor: 
 RNDr. Milan Zimpl, Ph.D.)

S Erasmem do Itálie

Silným zážitkem byl pro studenty prý i výlet k mohutnému aragonskému 
hradu  Le Castella. 

K pracovní části cesty patřila i návštěva výrobny olivového oleje, kde 
účastníci viděli, jak se olivy sklízí, jak se zbavují pecek a jak se z nich 
následně lisuje olivový olej

Našla se i chvilka na cestu k moři, kde upoutal zejména nezvyklý po-
hled na liduprázdné pláže

Závěrečnou tečkou pro nás byl přelet zasněžených Alp, ze kterých se chvílemi až tajil dech (z textu Víta 
Daňka)

Slavnostní oceňování sportovců, 
trenérů a sportovních funkcio-
nářů má ve Světlé nad Sázavou 
dlouholetou tradici. Letošní slav-
nostní obřad ocenění sportovců 
za rok 2017 uspořádala ve čtvr-
tek 25. ledna v divadelním sále 
Společenského domu komise pro 
koordinaci sportu ve spolupráci 
s kulturním zařízením Kytice a 
vedením města. Tak jako v před-
cházejících letech i ten letošní 
společenský pořad moderovali 
Tomáš Rosecký a Martin Karel, 
v roli hosta předával diplomy, po-
háry a květiny spolu se starostou 
Janem Tourkem a místostarostou 
Josefem Hnikem fotbalový mistr 
Evropy z roku 1976 slavný Anto-
nín Panenka. 
Oceňování proběhlo v pěti kate-
goriích. V kategorii dospělých 
jednotlivců to byli: Ludmila Pou-

pětová (turistika), Ivan Hlouš 
(bojová umění), Radek Vosyka 
(stolní tenis), Pavel Blažek (lední 
hokej), Petr Trtík (fl orbal), Fran-
tišek Tichý (atletika), David Va-
lenta (fotbal) a Martin Bezouška 
(futsal). 
V mládežnické kategorii spor-
tovců byli oceněni: Daniela Rů-
žičková (stolní tenis), Natálie 
Vančurová (fl orbal), Simona 
Suchomelová (šachy), Kristý-
na Pecová (volejbal), Aleš Uher 
(lední hokej), Martin Krajanský 
(fotbal), Filip Karel (stolní tenis), 
Tomáš Hlava (fl orbal), Domi-
nik Dlouhý (bojová umění).  V 
kategorii sportovních kolektivů: 
družstvo žen šachového klubu, 
družstvo žen fl orbalu, družstvo 
volejbalových kadetek, družstvo 
hokejových dorostenců, A tým 
stolního tenisu. Tradičně byla 

oceněna také práce trenérů: Ja-
roslava Holoubková (volejbal), 
Jiří Moravec (fl orbal), Jiří Přibyl 
(lední hokej), Patrik Cenek (fot-

bal), Andrej Čapek (Akademie 
bojových umění). 

Ani při letošním slavnostním ce-
remoniálu organizátoři nezapo-

mněli na ty, kteří se významně za-
sloužili o rozvoj sportu ve Světlé 
nad Sázavou. Byli to fotbalový 
funkcionář Martin Novák, který 

dostal ocenění in memoriam, a 
předseda oddílu stolního tenisu 
TJ Sklo Bohemia Světlá n. S. 
Martin Karel. Text a foto: jiv

Hokejový brankář družstva mladších žáků HC Světlá n. S. Aleš Uher přijímá gratulaci od Antonína Panenky
Fotbalista Martin Krajanský, zástupce mladé generace v  A mužstvu FK Bohemia Světlá  n. S. odpovídá na 
otázky moderátorů Tomáše Roseckého a Martina Karla

Atletický vytrvalec, člen AZ týmu Světlá n.S. František Tichý přijímá 
ocenění od místostarosty Josefa Hnika, uprostřed je starosta Světlé Jan 
Tourek

Úspěšné družstvo volejbalových kadetek TJ Sklo Bohemia Světlá n. S. 
v loňské sezoně suverénně vyhrálo krajský přebor a vybojovalo si tak 
účast v I. lize kadetek
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Kam za kulturou 
ve dnech 31. 1. – 6. 2. 2018

HAVLÍČKŮV BROD
středa 31.1. 20 h. - Thelma
norské drama -Filmové OKO
čtvrtek 1.2. 17,30 h. - Namibie
cestopisná beseda KČT- J. Hausvater - v zasedací místnosti VČE
čtvrtek 1.2. 19,30 h. - Gruzie a Kavkaz
Cestopis Václava Vencovského - Toulavé OKO
pátek  2.2. 20 h. - Ples Gymnázia Havlíčkův Brod
velký sál KD Ostrov
pátek 2.2. 21 h. - VOJTAANO
folk rap koncert - Klub OKO
neděle 4.2. 15 h. - Káťa a Škubánek
pohádková neděle v Městském divadle a kině Ostrov
pondělí 5.2. 9,30 h. - Masopustní čepice
vyrábění v MC Zvoneček
pondělí 5.2. 15,30-17 h. - Duhové hrátky
Dílnička v dětském odd. KKV
pondělí 5.2. 18 h. - Sám s oceánem
cestopisná přednáška Tomáše Kůdely - v sále St. radnice
úterý 6.2. 17 h. - Koncert ZUŠ J.V. Stamice
účinkují žáci hudebního oboru - v sále školy
úterý 6.2. 17,15 h. - Jak na strach
Podvečerní zastavení s Ayurvedou - krajské středisko ČSŽ

HUMPOLEC
pátek 2.2. - Maturitní ples Gymnázia Dr.A.Hrdličky
zve Oktáva - Spolkový dům
sobota 3.2. 14 h. - Začarovaný kašpárek
loutkové divadlo - malý sál sokolovny
pondělí 5.2. 18 h. - Duo Jamaha
koncert - divadelní scéna kina

CHOTĚBOŘ
čtvrtek 1.2. 9 h. - Pohádkohraní se skřítkem knihovníčkem
společné setkání s knížkou - dětské odd. knihovny
čtvrtek 1.2. - pátek 2.2. - Přespání se zvířátky
program pro děti od 6 do 12 let - v KD Junior
sobota 3.2. 19 h. - 4. Dobročinný ples
hraje Lazareth, tombola, občerstvení, program - v sokolovně
výtěžek jde na opravu varhan v kostele sv. Jakuba
pondělí 5.2. 16 h. - Toulky okolím Českých Budějovic
Cestopisná přednáška L.Drahoňovského - v podkroví knihovny
úterý 6.2. 17 h. - Vyprávějte dětem příběh knihy
Seminář pro rodiče, pedagogy, učitele aj.- podkroví knihovny

KEJŽLICE
sobota 3.2. 11-16 h. -  Masopust
průvod masek s živou kapelou obcí 

KRUCEMBURK
sobota 3.2. 20 h. - Sportovní ples TJ Tatran Ždírec
hraje sk. Variace, zdarma svoz a rozvoz z okolí - v KD

LEDEČ NAD SÁZAVOU
pátek 2.2. 19 h. - 38. Maturitní ples SOŠ
4.I, 4.ST, 4.MS - hraje Impuls, v sokolovně

SOBÍŇOV
středa 31.1. 17,30 h. - Indie, Garhwalské Himálaje
1. část besedy s cestovatelem J. Kočím, zas.místnost OÚ
sobota 3.2. - Memoriál Lad. Dymáčka
turist.pochod, start v 7-9 h. v hostinci U Štefana

SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
čtvrtek 1.2. 19 h. - Kutloch aneb I muži mají své dny
velmi komická černá komedie - taneční sál Spol. domu
pátek 2.2. - Maturitní ples SOŠ
tř. 4E a 2.P, hraje R.U.M. z Ledče n.S.

VILÉMOV
středa 31.1. 17 h. - Francouzská provence
cestopisná beseda s promítáním D.Růžičky - rest. U Mnicha

HAVLÍČKŮV BROD
Nepochopení & Podoby známé a neznámé - dvě fotografi cké výsta-
vy. Nepochopení - fotoobrazy na plátně Miroslava Kodrleho a Květy 
Lutnerové z Havlíčkova Brodu, Podoby .. - tváře známé i neznámé  od 
autorů  Cai Zhiyi (čínský fotograf) a Zdeňka Hrabici (český spisovatel) 
- do 11.2.2018
Nizozemská barokní malba - kolekce bezmála čtyř desítek obrazů, 
výběr z děl, uchovávaných ve sbírkách Národního památkového ústavu 
na moravských památkových objektech, v Galeriii výtvarného umění 
do 4.2.2018
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě

CHOTĚBOŘ
Výstava Českého svazu ochránců přírody, ZO Chotěboř - přehled 
činnosti za 36 let, v podkroví knihovny do 2.3.2018

PŘIBYSLAV
Josef Saska - Radost z barvy - výstava obrazů v Janáček galerii, po-
trvá do 7.3.2018

Čtvrtek 1.2.2018       Z Proseče do Humpolce                
Odjezd autobusem od pošty v 6.50 hod. do Kaliště, dále v 7.13 hod. 
do Proseče.    
Trasa: Proseč - Pusté Lhotsko - Budíkov - Hlaváčkův mlýn - 
Vlkův mlýn - Hadina - Zlatá Podkova - Humpolec
Délka trasy:  8  km.    Vede: Fr. Dohnal   

Turisté Humpolec zvou na pochod

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve 
Pojďte s námi na výšlap

31. 1. středa - Historická Jihlava
Odjezd vlakem v 10.05 hod. do zastávky Jihlava – město. 
Trasa 12 km. Vede: A. Hladká
3. 2. sobota - 24. Memoriál Ladislava Dymáčka
Trasy: 10, 20 km. Start od 7.00 hod. v hostinci U Štefana v So-
bíňově. Odjezd vlakem v 7.12 hod. a v 10.16 hod. do Sobíňova. 
Kontakt: Ondřej Starý, tel. 607 038 954. 
6. 2. úterý - Známou cestou
Odchod od Stavební školy v 10.00 hod. Trasa 7 km. 
Vedou: J. Píšová a M. Sedláková
7. 2. středa - Z Okrouhlice
Odjezd vlakem v 9.48 hod. do Okrouhlice. Trasa 10 km.  
Vedou: B. Megelová a J. Bredová

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz                    

Nové knížky veršů Františka Uhra

Významná výročí kapelníka i kapely 

Známému východočeskému au-
torovi žijícímu v Havlíčkově Bro-
dě, básníku a prozaikovi, vyšla 
koncem minulého roku v nakla-
datelství Alfa-Omega útlá sbírka 
básní Chůze po duze. Její název 
koresponduje se závěrečnou bás-
ní Základní kapitál a básníkovou 
představou o světě lidskosti.
Verše vyjadřují životní zku-
šenosti a moudrost autora. 
Jsou zamyšlením nad životem, 
nad osudem člověka. Častá je 
konfrontace přírody a lidského 
údělu. V úvahách o smyslu 
existence člověka a o současném 
světě nechybí vedle nadějí 
také úzkost, zklamání, nepříliš 
příznivá perspektiva (Pokřivená 
doba, Minimální perspektiva), 
pocit ohrožení, varování před 
přízemností, nadřazení mocných, 
pýchou a bezmocí (viz obměna 
havlíčkovské rady -„není rabům 
radno doprovázet pány na led“). 
Kritický charakter a naléhavá 
výzva k zamyšlení je také v šes-
ti epigramech (např. o podobách 
svobody, o lidské tragédii, o zví-
davosti). Gnómické výroky mají 
nadčasovou platnost.
Hluboké myšlenky jsou pod-
trženy neotřelými básnickými 
prostředky, nevšední obrazností 
(Podzimní etuda aj.), metaforami, 
ozdobnými přívlastky, konfronta-
cí slov protikladných významů, 
hrou se slovy a tvarem (Omeze-

ný prostor, Konec snů), zvuko-
malbou (Sklizeň, Východ slunce 
aj.). Zajímavé jsou i básně obra-
zy, v nichž je jazyk materiálem 
k vytvoření zvláštních kompozic 
a základní

myšlenka je vyjádřena grafi c-
ky. Typické jsou také výrazově 
úsporné verše s překvapivou po-
intou.

Čerstvou novinkou z ledna le-
tošního roku je autorova knížka 
Permanentní vodotrysk, která 
vyšla v Příbrami v nakladatelství 
Periskop. Převažuje v ní lyrika 
refl exivní, přírodní a milostná. 
Charakteristickým rysem sbírky 
je tentokrát zklidnění, souznění, 
okouzlení přírodou, oslava rod-
ného kraje a domova, i když i 
zde se objeví nostalgie, deziluze 
(Porucha komunikace, Anonymní 
rebelie).

Motivy lidského smutku, naděje 
a úvahy jsou podtrženy jemnou 
ironií, bohatou obrazností, za-
jímavou hrou s jazykem, vyu-
žitím kombinačních možností 
slov (např. Vyhasínající ohniště), 
zvukomalbou, aliterací (Pátá tla-
pa), eufonií (Předpověď nečasu 
aj.). 

Nezbývá než vyslovit autorovi 
přání všeho dobra, do dalších dnů 
hodně zdraví a tvůrčí inspirace. 

                                                                                                       MSoch

Krajská knihovna Vysočiny vás 
zve cestopisnou přednášku To-
máše Kůdely. Tento jachtařský 
instruktor měl velký sen. Chtěl 
zažít absolutní svobodu a nezá-
vislost. Prošel dlouhou cestu, než 
si uvědomil, že tyto kvality mu 
poskytuje moře a oceán. V roce 
2016 se Tomáš Kůdela vydal na 
4 měsíční plavbu Atlantickým 
oceánem. Na jeho cestě ho dopro-
vázeli lidé, kteří chtěli na svém 
životě něco změnit, prožít sílu 

přítomného okamžiku a spojení 
sami se sebou. Na Bermudech 
však nastal zlom. Tomáš nejtěž-
ší úsek plavby musí plout sám. 
Neví, kolik dní ho čeká na ote-
vřeném oceánu ani co mu moře 
přichystá. Přijďte se podívat na 
záběry z plavby a poslechnout 
vyprávění o totálním vyčerpání, 
ztrátě autopilota, ale i pocitu svo-
body a nalezení sebe. 
V pondělí 5. 2. od 18 hodin v 
sále Staré radnice.

Sám s oceánem 

Městská hudba v Golčově Jeníko-
vě vznikla po přípravných jedná-
ních v předchozím roce na první 
poradě a zkoušce 28. ledna 1942, 
tedy v nejbližších dnech zazna-
menává již 76. rok své existence 
(během let měnila zřizovatele i 
názvy, takže ji pamětníci znají 
pod názvy Hudba Osvětové be-
sedy nebo ZK Technolen nebo 
SKP). 

Není bez zajímavosti, že několik 
dní předtím se 25. ledna dožívá 
vedoucí tohoto souboru JUDr. 
MgA. Jan Holý osmdesáti let. Ten 
vede soubor již doslova rekordní 
dobu, a to od roku 1957 (s krát-

kou přestávkou v letech 1961–
1963) do současné doby. Tedy i v 
kultuře mohou být rekordy. Jeho 
zásluhou se soubor udržel po tak 
dlouhou dobu. Byly to nejen vel-
ké organizační schopnosti, ale i 
neobyčejně vysoká odborná úro-
veň. Dr. Holý byl ostatně v letech 
1963–2000 jako violista členem 
Státní fi lharmonie Brno i dlouho-
letým členem Komorního orches-
tru Bohuslava Martinů a s těmito 
tělesy absolvoval i řadu zahra-
ničních turné v Evropě, v Asii i v 
obou Amerikách. Členové kapely 
zásluhy kapelníka vysoce oceňují 
a k jubileu gratulují. 
 MH G. Jeníkov

Zvoneček už pomalu zvoní na 
tradiční Masopustní jarmark v 
Havlíčkově Brodě. Všechny vás 
11. února srdečně zveme na Ha-
vlíčkovo náměstí na masopustní 
veselí. Pokud byste se chtěli za-

pojit do průvodu a být jednou z 
masek, neváhejte a ozvěte se na 
tel. 569 428 438 nebo 777 736 
068 či na mail zvonecek@chari-
tahb.cz. 

Zapojte se do průvodu masek

V  Krajské knihovně Vysočiny 
proběhlo v úterý 23. ledna další 
z řady tradičních Listování. Ten-
tokrát šlo o scénické čtení z knihy 
A taková to byla láska Anny Ga-
valdy. 

Premiérové představení přijel 
zahájit Lukáš Hejlík, zakladatel 
projektu Listování. Účinkující 
herci Věra Hollá a Zdeněk Černín 
poodhalili obsah knihy v rolích 
Chloé – opuštěné manželky a je-
jího tchána Pierra – celoživotního 
mrzouta. Zničehonic stojí manžel 
třicetileté Chloé u dveří s kufrem v 
ruce a oznamuje jí, že od ní odchá-
zí. V šoku a bolesti ji odváží tchán, 
starý nepříjemný mrzout Pierre, na 
svoji chalupu. V nadcházející noci 
odhaluje svoje důvody svého celo-

životního mrzoutství – manželství 
založené na povinnosti k manželce 
a dětem, kterým sice otřásl vztah k 
„jediné lásce jeho života“, ale ne-
zničil je. Zůstat, nebo odejít? Kdo 

z nás to v životě neřešil. Velmi 
podařené vystoupení navštívilo 30 
návštěvníků. 
Po představení proběhl prodej 
zmíněné knihy a přítomný Lukáš 

Hejlík nás pozval na svoji „One 
Man show“ s knihou Co by můj 
syn měl vědět o světě, která se 
bude konat v knihovně 21. února. 
 (OWa)

Premiéra Listování v knihovně 

Na útěku v podání Adivadla
Havlíčkův Brod (mal) Po 
úspěšné listopadové premié-
ře uvedlo Adivadlo v sobotu 
27. ledna první reprízu insce-
nace divadelní hry Na útěku, 
která byla veřejnosti předve-
dena v rámci cyklu „Divadlo 
za oponou“, tedy v klubovém 
formátu  - za oponou na jevi-
šti velkého sálu KD Ostrov.
V noci na silnici stopují dvě 
osamocené ženy, které se nezna-
jí: vtipná a okouzlující důchod-
kyně Claude a ustaraná manžel-

ka a matka Margot. Obě utíkají 
- nevědí kam, ale vědí odkud. A 
tak nakonec utíkají spolu. Tako-
vý je začátek brilantní francouz-
ské komedie autorů Pierra Pal-
madea a Christophe Duthurona. 
V představení nechyběl humor, 
moudrost ani překvapení, ale 
především herecká souhra a 
také energie a elán obou here-
ček. V rolích Claude a Margot 
excelovaly Slávka Motalová a 
Markéta Adamová. (mal)
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ČT SPORT

ČT SPORT
ČT SPORT

ČT SPORT ČT SPORT

ČT SPORT

ČT SPORT

Úterý 30. 1.

09:00 To je vražda, napsala VIII
09:50 Už vám není dvacet, paní 

Bláhová
10:25 Ohnivé ženy
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Alimenty
14:15 Trumfy Miroslava Donutila
15:10 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Vyprávěj
20:55 Václav
22:34 Výsledky losování Šťastných 

10 a Euromiliony

12:00 Hry VIII. zimní olympiády 
dětí a mládeže 2018

12:10 Skikros
12:30 Krasobruslení
12:40 Alpské lyžování
12:50 Šachy
12:55 Tance
13:05 Alpské lyžování
13:10 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018
13:25 Hokej: Královehradecký kraj - 

Jihomoravský kraj
13:30 Krasobruslení
14:15 Alpské lyžování
14:20 Hokej: Královehradecký kraj - 

Jihomoravský kraj
14:35 Biatlon
14:50 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018
15:00 Biatlon
15:25 Krasobruslení
15:30 Biatlon
15:55 Krasobruslení
16:00 Biatlon
16:30 Krasobruslení
16:35 Tance
16:40 Alpské lyžování
16:45 Šachy
16:50 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018
17:00 Jak na Jizerskou 50
17:05 BBV po 25 letech
17:25 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

17:40 Téma pro hosty ČT Sport
18:10 Hokej: HC Sparta Praha - HC 

Kometa Brno
21:35 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018

09:00 Ulice (3391)
10:00 Specialisté (28)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Krok za krokem IV (8)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

2 (133)
14:05 Mentalista V (6)
15:00 Mentalista V (7)
15:55 Kriminálka Miami X (7)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3392)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (787)

08:45 M.A.S.H (37)
09:20 Policie v akci
10:15 Rosamunde Pilcher: Když 

srdce pláče
12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a tlusťoch III (26)
13:25 Doktor z hor: Nové příběhy 

IV (6)
14:25 Návrat komisaře Rexe XIV (1)
15:30 Návrat komisaře Rexe XIV (2)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře II (73)

05:50 ANIMÁČEK
07:25 KLENOT TV
09:45 Soudce Alexandr
11:10 Soudkyně Barbara
12:40 Nebezpečné vztahy live
13:40 Soudkyně Barbara
14:55 Česká tajenka
15:55 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Jak to dopadlo!?
21:25 Aréna Jaromíra Soukupa
23:05 VLIVNÍ s Alex Mynářovou

Středa 31. 1.

05:20 Postřehy odjinud
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala VIII
09:45 Krádež
10:00 Doktor Martin
10:50 Vyprávěj
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Značka: Na dožití
15:00 Trumfy Miroslava Donutila
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Vzteklina (4/6)
21:00 Cirkus Bukowsky (4/12)
21:54 Výsledky losování Šťastných 

10

12:05 Hry VIII. zimní olympiády 
dětí a mládeže 2018

12:20 Alpské lyžování
12:25 Rychlobruslení
12:30 Šachy
12:35 Lyžařský orientační běh
13:00 Hokej: Zlínský kraj - Praha
13:15 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018
13:20 Alpské lyžování: MM ČR 

2018
13:50 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018
14:00 Snowboarding
14:30 Rychlobruslení
14:35 Alpské lyžování
14:40 Snowboarding
15:30 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018
15:45 BBV po 25 letech
16:00 Klasické lyžování: Jilemnická 

50 ZP MV ČR
16:15 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

16:25 Jak na Jizerskou 50
17:35 Biatlon: ME 2018 Itálie
18:05 Hokej den poté
18:50 Paralympijský magazín
19:15 Olympijský magazín
19:40 Vertikal
20:00 Svět motorů: Speciál
20:15 Svět motorů: MM ČR na 

ledové ploché dráze

08:45 Ulice (3392)
09:40 Ordinace v růžové zahradě 

2 (787)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Krok za krokem IV (9)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

2 (134)
14:05 Mentalista V (8)
15:00 Mentalista V (9)
15:55 Kriminálka Miami X (8)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3393)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek IX

08:50 M.A.S.H (39)
09:20 Policie v akci
10:20 Rosamunde Pilcher: Ať 

půjdeš kamkoli
12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a tlusťoch IV (1)
13:25 Doktor z hor: Nové příběhy 

IV (7)
14:25 Návrat komisaře Rexe XIV 

(3)
15:30 Návrat komisaře Rexe XIV 

(4)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Modrý kód (70)

05:50 ANIMÁČEK
07:25 KLENOT TV
09:45 Soudce Alexandr
11:10 Soudkyně Barbara
12:40 Nebezpečné vztahy live
13:40 Soudkyně Barbara
14:55 Česká tajenka
15:55 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Jak to dopadlo!?
21:25 Kauzy Jaromíra Soukupa
22:50 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Čtvrtek 1. 2.

05:10 Krádež
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala VIII
09:50 F. L. Věk (4/13)
10:40 Příběhy slavných... Jiří Štaidl
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Syn
14:15 Trumfy Miroslava Donutila
15:10 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Vyprávěj
20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování Šťastných 
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22:25 Případy detektiva Murdo-

cha X

12:00 Hokej
12:20 Snowboarding
12:45 Hokej
12:55 Lyžařský orientační běh
13:00 Hokej
13:20 Lyžařský orientační běh
14:00 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018
14:15 Šachy
14:20 Rychlobruslení
14:30 Hokej
16:30 Biatlon
16:35 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018
16:45 Sokolský zpravodaj
16:55 Sport v regionech
17:10 Sport v regionech: ČP v 

alpském lyžování 2017/18 
Praděd

17:30 Judo: IJF World Tour 2018 
Tunisko

18:00 Futsal: Démoni Česká Lípa - 
AC Gamaspol Jeseník

20:15 Archiv Z: Česko - Rusko
22:15 Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže 2018
22:30 Sportovní zprávy
22:55 Judo: IJF World Tour 2018 

Tunisko
23:20 Hokej: HC Sparta Praha - HC 

Kometa Brno

08:40 Ulice (3393)
09:35 Výměna manželek IX
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Krok za krokem IV (10)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

2 (135)
14:05 Mentalista V (10)
15:00 Mentalista V (11)
15:55 Kriminálka Miami X (9)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3394)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (788)

08:45 M.A.S.H (41)
09:15 Policie v akci
10:10 Rosamunde Pilcher: Tajem-

ství starého panství
12:05 Polední zprávy
12:15 Jake a tlusťoch IV (2)
13:15 Doktor z hor: Nové příběhy 

IV (8)
14:15 Návrat komisaře Rexe XIV 

(5)
15:25 Návrat komisaře Rexe XIV 

(6)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře II (74)
21:35 Prima Partička

05:50 ANIMÁČEK
07:25 KLENOT TV
09:45 Soudce Alexandr
11:10 Soudkyně Barbara
12:40 Nebezpečné vztahy live
13:40 Soudkyně Barbara
14:55 Česká tajenka
15:55 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Týden s prezidentem
20:55 Duel Jaromíra Soukupa
22:35 Třicet případů majora Zemana 

(27)

Pátek 2. 2.

05:05 Sváteční slovo evangelického 
faráře Pavla Klineckého

05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala VIII
09:45 Doktor Martin
10:30 Vyprávěj
11:25 Perly a růže
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 O hruškách ušatkách a jablíč-

ku parohátku
14:45 Trampoty vodníka Jakoubka
15:50 Král sokolů
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné Sportky 

a Šance
20:00 Četnické humoresky (22/39)
21:00 13. komnata Heleny Houdové

11:10 Judo: IJF World Tour 2018 
Tunisko

11:40 Téma pro hosty ČT Sport
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:55 Trenér roku 2017
13:05 Paralympijský magazín
13:25 Vertikal
13:45 Běžkotoulky
13:55 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

14:10 Běh: RunCzech 2017
14:35 Hokej na zemi
15:05 V šachu
15:40 Spurt
16:15 Alpské lyžování: Skiinterkrite-

rium 2018
16:40 Judo: IPPON
17:00 Hokej: Aukro Berani Zlín - 

HC Olomouc
21:20 Fotbal: Premier League
22:20 Sportovní zprávy
23:35 Hokej: Aukro Berani Zlín - 

HC Olomouc

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3394)
09:40 Ordinace v růžové zahradě 

2 (788)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Krok za krokem IV (11)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

2 (136)
14:05 Mentalista V (12)
15:00 Mentalista V (13)
15:55 Kriminálka Miami X (10)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3395)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Na hraně zítřka
22:25 Únos vlaku 1 2 3
00:25 Mentalista V (12)
01:10 Mentalista V (13)
01:50 Kriminálka Miami X (9)

08:45 M.A.S.H (43)
09:15 Policie v akci
10:15 Rosamunde Pilcher: Ukra-

dené léto
12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a tlusťoch IV (3)
13:20 Doktor z hor: Nové příběhy 

IV (9)
14:20 Návrat komisaře Rexe XIV 

(7)
15:25 Návrat komisaře Rexe XIV 

(8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 1890 (5)
21:35 Tři dny ke svobodě
00:25 Policie v akci

07:25 KLENOT TV
09:45 Soudce Alexandr
11:10 Soudkyně Barbara
12:40 Nebezpečné vztahy live
13:40 Soudkyně Barbara
14:55 Česká tajenka
15:55 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Inga Lindström: Letní noc
22:15 Farmář hledá ženu
23:25 Farmář hledá ženu
00:40 Kurňa, co to je?
01:55 Exkluziv Kateřiny Brožové
02:35 Na plac!
03:10 Julie a Nikolas (67)

Sobota 3. 2.

05:30 Události v regionech
06:00 Tchyně
07:00 Růžová Anička
07:25 Princezna Lada
08:10 Gejzír
08:40 Panství Downton VI (5/10)
09:30 Velká sázka o malé pivo
11:05 Všechnopárty
12:00 Z metropole, Týden v 

regionech
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Pohádka o touze
14:05 O čarovné Laskonce
14:30 Anton Špelec, ostrostřelec
15:50 Ohnivé ženy se vracejí
17:00 Hercule Poirot
17:55 Kočka není pes
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Zázraky přírody
21:10 Valmont
23:24 Výsledky losování Šťastných 

10 a Euromiliony
23:25 Vysvobození

06:10 Biatlon: ME 2018 Itálie
07:40 Panorama
08:15 Klasické lyžování: Toblach 

- Cortina
11:10 Cyklokros: MS 2018 Nizo-

zemsko
12:20 Panorama
12:45 Běžkotoulky
13:00 Cyklokros: MS 2018 Nizo-

zemsko
14:15 Klasické lyžování: Jilemnická 

50 ZP MV ČR
14:25 Čtyřka sport
14:45 Sokolský zpravodaj
15:00 Cyklokros: MS 2018 Nizo-

zemsko
16:20 Archiv Z: Česko - USA
18:50 Cyklokros: MS 2018 Nizo-

zemsko
20:10 Klasické lyžování: Padesátka 

po padesáté II
21:05 Letecký sport: Red Bull Air 

Race 2018 Spojené arabské 
emiráty

23:10 Cyklokros: MS 2018 Nizo-
zemsko

00:25 Cyklokros: MS 2018 Nizo-
zemsko

01:40 Branky, body, vteřiny
01:55 Letecký sport: Red Bull Air 

Race 2018 Spojené arabské 
emiráty

05:20 Novashopping
06:15 Lišákoviny
06:35 Oggy a Škodíci V (39)
06:40 Oggy a Škodíci VI (1)
06:50 Jake a piráti ze Země Nezemě 

IV (13)
07:15 Kačeří příběhy (65, 66)
08:05 Lví hlídka (6)
08:25 Modrá laguna: Procitnutí
10:10 Moje falešná svatba
11:55 Volejte Novu
12:30 Víkend
13:35 Může se to stát i vám
15:30 Můj přítel delfín
17:50 Kniha džunglí
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Zloba - Královna černé magie
22:05 Gravitace
23:45 Miami Vice
02:00 Kriminálka Miami X (10)
02:45 Volejte Novu
03:40 DO-RE-MI
04:25 Kriminálka Anděl (4)

06:15 Nexo Knights (1)
06:45 Chlupatá rota (1)
07:15 Jen počkej, zajíci!
07:40 M.A.S.H (42)
08:10 Autosalon
09:25 Prima Partička
10:25 Máme rádi Česko
12:00 Mordparta II (2)
13:20 Ano, šéfe!
14:30 Vraždy v Midsomeru VII
16:45 Mušketýr
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Polda III (1)
21:35 Mezi náhrobními kameny
23:55 Tři dny ke svobodě
02:40 Vraždy v Midsomeru VII
04:35 Máme rádi Česko

05:50 ANIMÁČEK
07:30 KLENOT TV
09:50 Soudkyně Barbara
10:55 Věřte nevěřte (43, 44)
13:00 Česká tajenka
14:00 Soudkyně Barbara
15:15 Řeka života: Návrat ztracené 

lásky
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
19:15 Jak to dopadlo!?
20:10 Inga Lindström: Dům plný 

vzpomínek
22:00 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:45 Můžu dál?

Neděle 4. 2.

05:00 Paštiky a paštičky
05:30 Z metropole
06:00 Zajímavosti z regionů
06:30 Logik
06:55 Anton Špelec, ostrostřelec
08:15 Úsměvy Míly Myslíkové
08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:35 Objektiv
11:05 F. L. Věk (5/13)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 O Popelákovi
14:10 Předeme, předeme zlatou 

nitku
15:20 Příběhy slavných... Jiří Císler
16:15 Cizí holka
17:25 Pošta pro tebe
18:25 Co naše babičky uměly a na 

co my jsme zapomněli
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 GEN - Galerie elity národa
20:15 Zloději zelených koní
21:45 168 hodin
22:14 Výsledky losování Šťastných 
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22:15 Druhý tah pěšcem
23:35 Mladý Montalbano II

09:05 Lvíčata
09:35 Alpské lyžování: Skiinterkrite-

rium 2018
10:00 Svět motorů: Speciál
10:15 Svět motorů: MM ČR na 

ledové ploché dráze
10:30 Svět motorů: M ČR v moto-

skijöringu Horní Město
10:45 Svět motorů: Aktuálně
11:00 Cyklokros: MS 2018 Nizo-

zemsko
12:25 Panorama
12:40 Čtyřka sport
12:55 Magazín Ligy mistrů UEFA
13:25 Jezdectví: Galavečer České 

jezdecké federace
14:10 Cyklistika: 111 hodin na Zemi
14:45 Klasické lyžování: Jak na
14:55 Cyklokros: MS 2018 Nizo-

zemsko
16:15 Hokej: HC Vítkovice Ridera - 

HC Dukla Jihlava
20:10 Volejbal:Finále Českého 

poháru
22:00 Fotbal: Liverpool FC - Totten-

ham Hotspur
23:55 Hokej: HC Vítkovice Ridera - 

HC Dukla Jihlava

05:20 Novashopping
06:15 Lišákoviny
06:40 Oggy a Škodíci VI (2, 3)
07:00 Milesova vesmírná dobro-

družství (26)
07:25 Kačeří příběhy (67, 68)
08:15 Lví hlídka (7)
08:35 O zpívajícím stromku
09:45 Čivava z Beverly Hills
11:30 Tančím, abych žil
13:50 Zase ona!
15:45 Policejní akademie 5: Nasaze-

ní: Miami Beach
17:25 Příšerná tchyně
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Vratné lahve
22:25 Střepiny

06:25 Nexo Knights (2)
06:55 Chlupatá rota (2)
07:20 M.A.S.H (43)
07:55 Přírodní vesmír (10)
09:00 Prima ZOOM SVĚT
09:30 1890 (5)
11:00 Partie
11:50 Receptář prima nápadů
12:40 Vychytávky Ládi Hrušky
13:20 Ano, šéfe!
14:35 Vraždy v Midsomeru VII
16:40 Vím, že jsi vrah
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Pevnost Boyard
21:50 Očima Josefa Klímy
22:40 Perníkový dědek
01:00 Přírodní vesmír (10)
02:00 Vraždy v Midsomeru VII
04:05 Malé vítězství

05:50 ANIMÁČEK
06:30 KLENOT TV
08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Věřte nevěřte (45)
10:55 Věřte nevěřte (1)
11:55 Týden s prezidentem
12:50 Duel Jaromíra Soukupa
14:30 Česká tajenka
15:15 Řeka života: Shledání na 

Dunaji
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
19:15 Paparazzi
20:15 Katie Fforde: Stále při tobě
22:15 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
23:15 Jak to dopadlo!?
00:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (24)

Pondělí 5. 2.

05:00 Po stopách hvězd
05:30 Zajímavosti z regionů
05:59 Studio 6
09:00 Panství Downton VI (5/10)
09:50 168 hodin
10:30 Po stopách hvězd
11:00 Pošta pro tebe
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Zlodějská komedie
14:35 Druhý tah pěšcem
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování SAZKAmobil 

šance
20:00 Případy 1. oddělení (5/22)

05:25 Branky, body, vteřiny
05:40 Čtyřka sport
06:00 Klasické lyžování: Toblach 

- Cortina
08:55 Panorama
09:30 Hokej: HC Vítkovice Ridera - 

HC Dukla Jihlava
12:20 Sokolský zpravodaj
12:30 Panorama
12:50 Volejbal: Finále Českého 

poháru
14:35 Běžkotoulky
14:50 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

15:05 Fotbal: FIFA magazín MS 
2018

15:35 Volejbalový magazín
15:55 Sport ve světě
16:50 Florbal: Sokol Pardubice - 

FbŠ Bohemians
19:10 Volejbal: SK Volejbal Ústí nad 

Labem - Fatra Zlín
21:30 Sport ve světě
22:25 Jezdectví: Galavečer České 

jezdecké federace
23:15 Florbal: Sokol Pardubice - 

FbŠ Bohemians
01:30 Branky, body, vteřiny
01:40 Volejbalový magazín
01:55 Volejbal: SK Volejbal Ústí nad 

Labem - Fatra Zlín
04:15 Fotbal: FIFA magazín MS 

2018

09:05 Ulice (3395)
10:00 Koření
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Krok za krokem IV (12)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

2 (137)
14:10 Mentalista V (14)
15:00 Mentalista V (15)
15:55 Kriminálka Miami X (11)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3396)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Specialisté (29)
21:20 Robinsonův ostrov II (1)

08:45 M.A.S.H (46)
09:20 Policie v akci
10:15 Rosamunde Pilcher: Ve víně 

je láska
12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a tlusťoch IV (4)
13:25 Doktor z hor: Nové příběhy 

IV (10)
14:25 Návrat komisaře Rexe XIV 

(9)
15:25 Návrat komisaře Rexe XIV 

(10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Modrý kód (71)
21:30 Jak se staví sen - extra

07:25 KLENOT TV
09:45 Soudce Alexandr
11:10 Soudkyně Barbara
12:40 Nebezpečné vztahy live
13:40 Soudkyně Barbara
14:55 Česká tajenka
15:55 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Jak to dopadlo!?
21:25 INSTINKTY Jaromíra 

Soukupa
22:20 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
23:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti VIII (1)
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INZERCE
Koupím

Ostatní

Zaměstnání

Seznámení

Koupím starší auto do 30.000 Kč na 
dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

Koupím Škrdlovické hutní sklo.
Vázy, mísy a jiné druhy do své sbírky.
Tel.: 737 789 008

SVATEBNÍ KAMERAMAN 
Objednávky: 603 276 283 

NOVÁ NEUROLOGIE  KALINO-
VO NÁBŘ. 605 

WWW.NEUROLOGY.CZ 

Tel.: 723 816 811 

Podlahářská a truhlářská fi rma se 
sídlem v Habrech přijme pracovníka 
na stálý pracovní poměr.

Tel: 602 416 310

ZUBNÍ POHOTOVOST
3.- 4. února     

 Staňková Milena - Dobrovského 2023, HB - 
569 426 108

VZPOMÍNÁME

VZPOMÍNÁME

„Utichlo srdce, zůstal jen žal,
ten kdo Tě miloval, vzpomíná dál.“
Dne 5. února 2018 uplyne osmnáct let, kdy 
nás opustil pan Miroslav KOŤARA z Oleš-
nice čp. 1. 

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Dne 31. ledna uplyne 35 let, kdy nás navždy 
opustila naše drahá maminka, paní Zdena  
PAVLASOVÁ.
Stále vzpomínáme.
Eva a Zdena, dcery.

Akumulační kamna pro Mikeše

Pohodový pracovitý muž spoleh-
livý,45 l vyšší štíhlý nekuřák trochu 
zklamaný osudem ale stále věřící, že 
se to dá změnit pro rodinný život. Na-
jde se?
Tel.: 737 977 813

Krajský úřad Kraje Vysočina 
přijal v roce 2017 celkem 76 žá-
dostí o náhradu škody způsobené 
zvláště chráněnými druhy živoči-
chů, což je nejvíce přijatých žá-
dostí od roku 2009. Kladně bylo 
vyřízeno 75 žádostí fyzických i 
právnických osob, jedna žádost 
byla zamítnuta pro nesplnění zá-
konných podmínek. Celková vy-
placená částka za rok 2017 činila 
2 376 253 Kč. Vyplacené náhrady 
škody se týkaly především škody 
způsobené vydrou říční, v jed-
nom případě způsobené bobrem 

evropským. Celkový přehled o 
počtu přijatých žádostí a výši 
vyplacených škod od roku 2003, 
je zveřejněn na internetových 
stránkách Kraje Vysočina www.
kr-vysocina.cz, kde je také mož-
né nalézt vzor žádosti a návod jak 
postupovat při uplatnění náhrady 
škody.
Kromě náhrad škod na rybách 
způsobených vydrou říční bylo 
dříve možné žádat i na škodu způ-
sobenou kormoránem velkým. 
Ten byl k 1. 4. 2013 vyřazen ze 
seznamu zvláště chráněných dru-

hů. Na základě přechodného usta-
novení zákona č. 197/2017 Sb., 
kterým se mění zákon č. 115/2000 
Sb., o poskytování náhrad škod 
způsobených vybranými zvláště 
chráněnými živočichy, je obnove-
na možnost žádat o náhradu ško-
dy způsobené kormoránem vel-
kým, ale pouze na období tří let. 
Od 1. ledna 2018 do 31. prosince 
2019 se náhrada škody hradí ve 
výši 100% prokazatelně způsobe-
né škody a od 1. ledna 2020 do 
31. prosince 2020 ve výši 80% 
prokazatelně způsobené škody, 

a to za podmínek, v rozsahu a 
způsobem, které jsou stanoveny 
zákonem č. 115/2000 Sb. Během 
této doby budou navržena opatře-
ní za účelem ochrany volně žijí-
cích živočichů před dopady pre-
dace kormoránem velkým. 

Více informací včetně přehle-
du o počtu přijatých žádostí a 
výši vyplacených škod od roku 
2003  naleznete na: https://www.
kr-vysocina.cz/nahrada-sko-
dy-chranenymi-zivocichy/ds-
301337/p1=34182

Vydra a bobr způsobili v loňském roce škody za více než 2,3 milionu korun

Na aktivity zájmových orga-
nizací chovatelů, včelařů nebo 
zahrádkářů je pro letošní rok 
připraveno v krajském rozpočtu 
více než 800 tisíc korun. Kraj-
ský radní Martin Hyský, do je-
hož gesce spadá zemědělství, o 
tom informoval zástupce jed-
notlivých okresních organizací 
na pravidelném každoročním 
setkání. Neziskové organiza-
ce použily v minulosti peníze 
například na údržbu objektů a 
spolkovou činnost.
Tento týden diskutovali s rad-
ním Hyským chovatelé a za-
hrádkáři. Zástupci chovatelů se 
pochlubili svými chovatelskými 

úspěchy, kdy například mladí 
chovatelé z okresu Havlíčkův 
Brod dosáhli velkých úspěchů 
v celorepublikovém klání. Cho-
vatelé z okresu Jihlava získali 
krásné druhé místo ve Speciální 
klubové výstavě velkých svět-
lých stříbrných králíků. Okresní 
svaz chovatelů v okrese Pelhři-
mov připravuje na podzim le-
tošního roku krajskou chovatel-
skou výstavu, kde budou mimo 
jiné v hojném počtu vystaveni 
králíci, holubi i rozmanité dru-
hy drůbeže.
Zástupci zahrádkářů už nyní 
připravují mezinárodní výstavu 
lilií a růží pod názvem Zahrada 

Vysočiny, která se jako už tra-
dičně uskuteční v Žirovnici v 
prostorách žirovnického zámku 
a špýcharu ve dnech 14.-16. 7. 
2018. 

„Členové zájmových spolků 
tvoří důležitou část komunitního 
života v obcích a městech. 
Jsou nositeli tradic i znalostí 
a zároveň se věnují aktivitám 
v rámci svého volného času,“ 
adresoval chovatelům, včelařům 
a zahrádkářům poděkování 
radní Martin Hyský a doplnil, 
že schůzka se zástupci včelařů 
se uskuteční hned v měsíci úno-
ru.  (KÚ)

Kraj podpoří spolkovou činnost 

Město Chotěboř již v minulém 
roce začalo postupně obnovovat 
a zkrášlovat vytipovaná místa. 
Znamená to nejenom úpravu po-
vrchů komunikací, ale například 
i obnovu zeleně. V souvislosti 
s tím letos vybuduje kontejne-
rové stání u obchodního domu 

Tesco. „Byli bychom rádi, kdyby 
příjezd do města byl vzhledný a 
estetický,“ komentoval starosta 
města Tomáš Škaryd. Vybudo-
vání kontejnerového stání vyjde 
přibližně na jeden a půl milionu 
korun.  (ika)

Kontejnerové stání u Teska bude estetičtější 

Vánoční kolo akce s názvem Ko-
čičí přání, v němž lidé přispívali 
na jednotlivé kočičky v útulcích, 
už sice 7. ledna skončilo,  ale na-
dále můžete po celý rok plnit 
velké projekty útulků. Patří mezi 
ně např. i akumulační kamna pro 
Mikeše. 

Sami pracovníci Mikeše k tomu 
na FB píší:

Čím více lidí poznává naši 
činnost, tím více potřebných 
kočiček přijímáme do péče. S 
tím rostou i nároky na prostory, 
protože kočičky nelze hromadit 
ve velkých počtech na jednom 
místě, jsou potom stresované a 
to má pro ně řadu nepříznivých 
zdravotních následků. Museli 
jsme proto v našich prostorách 
začít využívat místnost, ve 

které není topení. Řešili jsme to 
přímotopem, což vedlo k opravdu 
velkým nedoplatkům za teplo 
za loňskou zimu. Abychom se 
tomu do budoucna vyhnuli a 
zároveň nemuseli omezovat 
počet přijatých kočiček, rozhodli 
jsme se v rámci velkého 
projektu požádat o příspěvek na 
akumulační kamna a související 
stavební úpravy místnosti. Velice 

děkujeme všem, kteří už náš 
projekt podpořili (z potřebných 
20 000 už jste přispěli 4 000 
korun) i těm, kteří se ještě roz-
hodnou nás podpořit, a to na náš 
transparentní účet

2300735542/2010, variabilní 
symbol projektu 39000240.

 Mikeš HB, z.s.

Stejně jako v předcházejících 
letech rozmístili před časem pra-
covníci příspěvkové organizace 
Technické a bytové služby města 
Světlá n. S. přenosné dopravní 

značky B29 „Zákaz stání“ na ně-
kterých ulicích, kde při větší sně-
hové nadílce zaparkovaná vozidla 
ztěžují zimní údržbu. 
 Text a foto: Jaroslav Vála

Přenosné značky

Přenosná značka na začátku Kolovratovy ulice

Rostislav Plný z Havlíčkova 
Brodu letos úspěšně absolvoval 
jubilejní čtyřicátý ročník Rallye 
Dakar.  

Poprvé jel tuto rallye v roce 2016 
v malé bugině Arctic Cat společně 
s výborným parťákem Dušanem 
Randýskem,  ale do cíle nedojeli, 
protože pro poruchu buginy ne-
mohli nastoupit na start 11. etapy.  

Vloni v červnu dostal Rostislav 
Plný nabídku od Martina Kolo-
mého, aby s nimi jel Rallye DA-
KAR 2018 v týmu Tatra Buggyra 
Racing.  Kamion s číslem 505 a 
posádkou ve složení Martin Kolo-
mý – řidič, Jiří Stross – mechanik a 
Rostislav Plný – navigátor  odstar-
toval 6. ledna v Limě a v sobotu 20. 
ledna dojel do cíle v argentinské 

Cordobě na výborném 11. místě. O 
neobyčejných zážitcích  z nejtěž-
šího závodu v historii se čtenáři 
týdeníku Cesta Vysočinou dozví 

více z rozhovoru  s Rostislavem 
Plným v příštím vydání (6.2.).
 Jab 
 Foto: archiv Rostislava Plného

Rodák z Brodu na Rallye Dakar 

Zleva Jiří Stross, Rostislav Plný a Martin Kolomý
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ZA HOKEJEM - 2. LIGA STŘED STOLNÍ TENIS

STOLNÍ TENIS – REGIONÁLNÍ SOUTĚŽE

Z ATLETIKY

29. kolo, sobota 27. 1., ZS Mo-
ravské Budějovice - Havlíčkob-
rodští Bruslaři v utkání s místní-
mi Žihadly uzavřeli pětizápasový 
trip na hřištích soupeřů. Svěřenci 
Václava Adama vstoupili do utká-
ní dobře, když po Semrádově tre-
fě vedli. Domácí hokejisté otočili 
vývoj zápasu čtyřmi brankami a 
Bruslaři byli v nepříjemné situa-
ci. Havlíčkobrodští předvedli mo-
hutný fi niš, ale na body to nesta-
čilo. Do Moravských Budějovic 
si našlo cestu několik fanoušků 
Havlíčkova Brodu, kteří hnali své 
oblíbence. Do listiny střelců se z 
pohledu Bruslařů zapsali Tomáš 
Semrád, Miroslav Třetina a Jan 
Milfait. 
 (Š. Ondráček/bkkhb.cz/mac)
Celková tabulka - 2. liga střed 2017/18 
P Tým   Z S  B
1. Havl. Brod  29 150:82  63
2. Žďár n/S  29 128:103  59
3. Mor. Budějovice  28 114:89  52
4. Tábor   29 97:86  52
5. Kolín   29 97:81  51
6. Nymburk  29 102:103  39
7. Klatovy   29 98:131  38
8. DS Č.  Budějovice  28 99:118  30
9. Pelhřimov  29 105:134  30
10. Písek   29 66:129  18

Bruslaři nesmazali manko Žihadel
 HC Moravské Budějovice - BK Havlíčkův Brod 4:3 (2:1, 0:0, 2:2)

Regionální soutěž 1.třídy
Tabulka:
1. HB Ostrov C 13 12 0 1 0 154:80 49
2. Hasiči Jitkov B 12 9 1 2 0 128:88 40
3. Sokol Přibyslav A 11 9 0 2 0 120:78 38
4. CHS Chotěboř D 12 6 3 3 0 131:85 33
5. Hasiči Jitkov A 12 7 0 5 0 121:95 33
6. TJ Mírovka 11 4 1 6 0 85:113 24
7. TJ Šmolovy A 12 3 2 7 0 100:116 23
8. CHS Chotěboř E 12 2 4 6 0 93:123 22
9. TJ H. Brod D 11 3 2 5 1 86:112 20
10. Sokol Přibyslav B 12 1 2 9 0 81:135 17
11. Sokol Maleč A 12 1 1 10 0 71:145 16
Výsledky
18. 01. 2018  CHS Chotěboř E  - Sokol Přibyslav 
B  9:9 chybí sety
18. 01. 2018 HB Ostrov C - TJ Sokol Mírovka  
 15:3
19. 01. 2018 TJ Jiskra H. Brod D - CHS Chotě-
boř D  9:9
19. 01. 2018 Hasiči Jitkov A - Sokol Maleč A  
 13:5
21. 01. 2018 Hasiči Jitkov B - TJ Šmolovy A  
 11:7
24. 01. 2018  TJ Šmolovy A - HB Ostrov C  5:13

Regionální soutěž 2.třídy
Tabulka:
1. Sokol Ledeč n. S. A 12 11 0 1 0 180:36 45
2. ZŠ Nuselská H.B. 12 8 2 2 0 124:92 38
3. CHS Chotěboř F 13 8 1 4 0 142:92 38
4. H.Studenec A 12 8 1 3 0 124:92 37
5. TJ H. Brod F 12 6 0 6 0 102:114 30
6. Hasiči Jitkov C 12 5 2 5 0 100:116 29
7. ZOD Kámen A 12 4 2 6 0 91:125 26
8. TJ H. Brod E 13 3 2 8 0 90:144 24
9. TJ SB S. n. S. C 12 3 0 9 0 90:126 21
10. TJ Šmolovy B 12 0 0 11 1 55:161 10
Výsledky
19. 01. 2018 Sokol Ledeč n. S. A - Sokol H.Stu-
denec A  16:2

19. 01. 2018 TJ Jiskra H. Brod F - TJ Šmolovy 
B  10:8
19. 01. 2018 Sokol Ledeč n. S. A - Sokol H.Stu-
denec A  16:2
21. 01. 2018 TJ Jiskra H. Brod E - Hasiči Jitkov 
C  9:9
21. 01. 2018 CHS Chotěboř F  - ZOD Kámen A 
1  4:4 chybí sety
21. 01. 2018 Orel ZŠ Nuselská H. Brod - TJ SB 
Světlá n. S. C  12:6
25. 01. 2018  CHS Chotěboř F - TJ Jiskra H. 
Brod E  12:6 chybí sety

Regionální soutěž 3.třídy
Tabulka:
1. SK Stříbrné Hory 12 11 0 1 0 162:54 45
2. Ledeč n. S. B 13 9 2 2 0 151:83 42
3. H.Studenec B 12 10 0 2 0 155:61 42
4. TJ H. Brod H 13 7 2 4 0 134:100 36
5. TJ H. Brod G 14 6 0 8 0 117:135 32
6. Hasiči Jitkov D 12 6 0 6 0 99:117 30
7. CHS Chotěboř G 12 6 0 6 0 104:112 30
8. Sokol Přibyslav C 12 5 1 6 0 109:107 28
9. Sokol Maleč B 12 5 1 6 0 115:101 28
10. TJ Šmolovy C 12 4 0 8 0 84:132 24
11. TJ Jiskra H. Brod I 14 3 0 11 0 96:156 23
12. ZOD Kámen B 12 0 0 12 0 24:192 12
Výsledky:
19. 01. 2018 Sokol H.Studenec B - TJ Jiskra H. 
Brod I  12:6
19. 01. 2018 Sokol Přibyslav C - Sokol Ledeč n. 
S. B  12:6
21. 01. 2018 CHS Chotěboř G - TJ Šmolovy C  
 12:6 chybí sety
21. 01. 2018 SK Stříbrné Hory - Hasiči Jitkov D 
 14:4
21. 01. 2018 Sokol Maleč B - ZOD Kámen B  
 17:1 
26. 01. 2018 Sokol Ledeč n. S. B - TJ Jiskra H. 
Brod G  16:2
 (mac)

Na krajských přeborech Kraje 
Vysočina v hale v Praze na Stra-
hově závodilo třináct brodských 
atletů. Dan Kováč se v kategorii 
mužů stal dvojnásobným pře-
borníkem kraje, když zvítězil ve 

skoku do dálky výkonem 631 cm 
a v trojskoku, kde dosáhl výkonu 
12,92 m. Šárka Aubrechtová zís-
kala v kategorii žákyň medaile 
ve třech disciplínách – zvítězila 
v běhu na 60 m za 8,22 sec., ve 

skoku dalekém byla druhá výko-
nem 510 cm a na 150 m byla 3. 
časem 21,13 sec. Natálie Ková-
čová závodila také v kategorii 
žákyň, běh na 800 m vyhrála za 
2:31,19 min. a ve vrhu koulí byla 

3. výkonem 914 cm. Medailovou 
sbírku doplnil Jiří Dvořák, který 
vybojoval ve skoku vysokém v 
kategorii mužů stříbrnou medai-
li. (mac)

Naši atleti na krajských přeborech

Dan Kováč Jiří Dvořák Natálie Kováčová Šárka Aubrechtová

Blíží se 36. ročník silničního 
běhu Městem Jarmily Kratochví-
lové, který se koná v Golčově 
Jeníkově 1. dubna. Závod odstar-
tuje v 10.00 hod na náměstí, v 
10.05 hod. začíná Běh pro zdraví 
na 1234 m pro účastníky všech 
věkových kategorií. Závod má 
obvykle početnou mezinárod-
ní účast, na snímku z loňského 
roku jsou na stupních vítězů 3 
Keňanky (při vyhlašování vítě-
zů asistoval i mistr světa v hodu 
diskem Imrich Bugár). Ve 14.30 
hod. se vyráží z náměstí na 31. 
ročník pochodu Po stopách běhu 
městem Jarmily Kratochvílové.
 JUDr. Jaroslav Holý

Běh Městem Jarmily Kratochvílové 2018

Ilustrační foto (mac)

Branky a nahrávky: 10. Krutiš (Čermák, P. Pucher st), 18. Peroutka (Horký, Kliment), 41. Čermák (P. Pu-
cher st, Matějka), 56. Matějka (Čermák, Juráň) – 7. T. Semrád (Endál, Přidal), 58. Třetina (T. Semrád), 60. 
Milfait (Třetina, Endál). Rozhodčí: Filip Vrba - Petr Křivohlavý, Martin Klouda. Vyloučení: 11:10 , navíc 
Čermák (MBU) a Třetina (HBR) oba 10 min. OT [NESP]. Využití: 3:2. V oslabení: 0:0. Diváci: 948. Střely 
na branku: 33:34 (13:8, 7:12, 13:14). Průběh utkání: 0:1, 4:1, 4:3.
Třetina 10 min. OT [NESP]. Bez využití. V oslabení: 0:0. Diváci: 240. Střely na branku: 39:26 (16:9, 11:7, 
12:10). Průběh utkání: 3:0, 3:1, 6:1.

Do Havlíčkova Brodu se opět 
vrací špičkový stolní tenis. Míst-
ní Akademie stolního tenisu HB 
Ostrov uvidí úvodní vystoupení 
českých reprezentantů v nově 
zavedené kvalifi kaci pro mistrov-
ství Evropy družstev 2019. Svě-
řenci trenéra Jindřicha Panského 
se v úterý 27. února střetnou s 
Kyprem.
„Chceme z toho udělat show se 
vším všudy. Zaměříme se přede-
vším na naši reprezentaci. Diváci 
se mohou těšit na různé soutěže, 
tombolu o ceny, autogramiádu a 
také na našeho populárního mas-
kota Stenlyho. Uděláme všechno, 
aby se oba reprezentační celky u 
nás cítily co nejlépe. A věřím, že 
se k nám do Havlíčkova Brodu 
zápasy českého reprezentačního 
týmu brzy vrátí,“ říká šéf HB 
Ostrov Havlíčkův Brod Miroslav 
Jinek.
Havlíčkův Brod nebude prestižní 
sportovní akci ve stolním tenisu 
hostit poprvé. V srpnu 2013 se 
v Kulturním domě Ostrov usku-
tečnily hned dvě významné udá-

losti. V sobotu 3. srpna zde byla 
slavnostně založena Síň slávy 
českého stolního tenisu, o čtr-
náct dní později na Ostrově se-
hráli přátelské mezistátní utkání 
reprezentanti České republiky a 
Slovenska. 
To je ale dávná minulost HB Os-
trov Havlíčkův Brod. Od srpna 
2016 v klubu trojnásobného čes-
kého šampiona „funguje“ mo-
derní Akademie stolního tenisu. 
A právě v její zrekonstruované 
hale sehrají v úterý 27. února 
reprezentanti České republiky 
své úvodní utkání v kvalifi kaci 
pro mistrovství Evropy družstev 
2019. „Byla by určitě škoda ne-
využít výborných podmínek nově 
zrekonstruované haly i celého 
komplexu v Havlíčkově Brodě, 
kde jsou pro stolní tenis ideální 
podmínky. Plánujeme tam uspo-
řádat i další akce, kromě jiného 
kontrolní turnaj a soustředění 
mládeže,“ dodává místopředseda 
České asociace stolního tenisu 
pro vrcholový sport Nikolas En-
dal. (Zdroj: F. Zálewský)

Do Havlíčkova Brodu 
se vrací špičkový stolní tenis

Pohled do Arény HB Ostrov Havlíčkův Brod
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Kočičky k adopci

Karlička

V kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, které hleda-
jí domov. My vám postupně některé z nich představujeme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/  nebo na 
Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. 
V případě zájmu pište na e-mail:  mikeshb@seznam.cz.

Den otevřených dveří na OAaHŠ
Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod uspořádala ve 
čtvrtek 25. ledna  na obou svých pracovištích (Bratříků i Kyjovská) 
Den otevřených dveří. Žáci 8. a 9. tříd základních škol se zajímali o 
všechny obory: Ekonomické lyceum, Obchodní akademie  i Obchodní 
akademie se sportovním zaměřením,  Hotelnictví, Stravovací a ubyto-
vací služby, Kuchař-číšník a Cukrář.

Možnosti podání přihlášek k Přijímačkám nanečisto využilo přímo na 
místě 18 zájemců. V současné době  tak škola eviduje už 80 žáků 9. tříd 
ZŠ, kteří si přijdou 7. února cvičně vyzkoušet přijímačky z MAT a ČJL. 
Zároveň budou uspořádány pro zájemce i přípravné kurzy pro úspěšné 
složení ostrých přijímacích zkoušek, které budou 12. a 16. dubna.  

Na Kyjovské vzbudila velký zájem výstavka perníkových chaloupek, 
které jsou dílem žáků tříletého učebního oboru Cukrář. Své dovednosti 
budoucí cukráři předvádějí s úspěchem na různých gastronomických 
soutěžích po celé ČR. 

Zájemci se mohli podívat i na výuku ve škole na Bratříkách, např. na 
hodinu fyziky Ing. Hany Merclové.  Studenti třídy E2 - Ekonomické 
lyceum právě zpracovávali pracovní listy na PC. 

Na Havlíčkobrodské akademii lze studovat i méně častý maturitní obor 
se sportovním zaměřením (63-41-M/02).  Názvy předmětů samy mluví 
o této specializaci: sport a výživa, fyziologie a regenerace, speciální 
sportovní příprava, teorie sportovního tréninku  nebo marketing a ma-
nagement sportu. (text a foto: Jab)

Město leží v těsné blízkosti Chrá-
něné krajinné oblasti Železné 
hory, je druhým největším měs-
tem okresu Havlíčkův Brod. S 
místními částmi Bílek, Dobkov, 
Klouzovy, Počátky, Příjemky a 
jejich součást Marieves, Rankov, 

Střížov a Svinný má 9343 obyva-
tel (2017).

První písemná zmínka o Chotě-
boři se váže k roku 1265. Stříbrné 
doly v okolí Chotěboře byly příči-
nou toho, že osadu zakoupil král 
Jan Lucemburský a v roce 1331 ji 
povýšil na královské město. Roku 
1421 došlo v Chotěboři k tragické 
události – v městských stodolách 
bylo katolickými pány upáleno 
300 zajatých husitů. Královským 
městem zůstala Chotěboř až do 
konce 15. století, kdy ji na půl-
druhého století získal rod Trč-
ků z Lípy, a tak se stala městem 
poddanským. V 17. a 18. století 
se majitelé města rychle střídali, 

v letech 1701–1702 nechal hrabě 
Vilém Leopold Kinský přestavět 
zdejší tvrz na raně barokní zá-
mek. Jeho nejvýznamnějšími ma-
jiteli byl od roku 1836 až do kon-
fi skace v roce 1948 šlechtický rod 
Dobrzenských z Dobřenic, jemuž 
byl v roce 1992 zámek navrácen. 
Je obklopen anglickým parkem a 
sídlí v něm městské muzeum. Vý-
znamnými rodáky Chotěboře jsou 
spisovatel, novinář a humorista 
Ignát Herrmann a malíř a publici-
sta Zdenek Rykr, proslavený oba-
lem čokolády Kofi la. Těsně před 
první světovou válkou napsal v 
restauraci Panský dům některé 
své povídky Jaroslav Hašek.

Kdy získala Chotěboř znak, není 
známo, patrně se však vyvinul 
z pečeti se znakem vrchnosti – 
krále. Je doložena od roku 1406 
a je na ní dvouocasý lev s koru-
nou na hlavě, obrácený doleva. 
Na všech mladších pečetích, asi 
rokem 1500 počínaje, je lev obrá-
cený doprava, nejpozději od roku 
1614 však bez koruny. Přesto byl 
11. května 1950 stanoven  minis-
terstvem vnitra (čj. 171/10-28/4-
1950-1/2) lev ve znaku koruno-
vaný.

Heraldický popis znaku: Na čer-
veném štítě doprava obrácený 
stříbrný dvouocasý lev se zlatou 
korunou na hlavě. jv

Chotěboř
Znaky měst a obcí Havlíčkobrodska (54)

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete posílat 
Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, ve Vašem 
okolí. Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě 

na email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.Velikost jedné 

fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.

Datum přijetí: 7. 7. 2017
Evidenční číslo: 40/2017 
Pohlaví: kočka
Narození: květen 2017
odčervená, očkovaná, kastrova-
ná, FIV a FeLV negativní
Karlička je krásné koťátko, které 
bylo jako malinké nalezené na 
Vysočinafestu, tam se prodejcům 
občerstvení dostalo do stanu. Jak 
se tam dostalo, zůstává záhadou, 

každopádně si tím tenkrát zachrá-
nilo život. Koťátko bylo vyčerpa-
né, vystrašené, očička zahnisaná, 
v ouškách svrab. Slečna ze stánku 
nás kontaktovala a další paní byla 
ochotna koťátko převézt na naši 
vet. kliniku. 

Nyní už je zcela fi t a vyhlíží nový 
domov. Je to naprosto nádherná 
vymazlená kočička, pro milovní-
ky mourinek je Karlička tou nej-
lepší volbou.  Mikeš HB, z.s.

Nahlédli do života našich předků

Kýho výra

Tak je to Žebrákov nebo Žebrakov?

Na úterý 23. ledna v podvečer 
připravily členky ZO ČSŽ 
v Rozsochatci ve velké zaseda-
cí místnosti obecního úřadu pro 
veřejnost již třetí besedu s PhDr. 
Janou Beránkovou z cyklu „Ži-
vot našich předků“, s podtitulem 
„Od kolébky k hrobu“. Tentokrát 
paní Beránková své poutavé po-
vídání zaměřila na lidský život od 
narození, až po jeho smrt v prů-
běhu století. Vyprávění o běžném 
životě předků, ale i tradicích a ri-
tuálech, spojených s jednotlivými 
úseky našeho života, doprovázela 
rovněž názornou videoprojekcí. 
Všichni přítomní ani nepostřehli, 
jak rychle běžel čas během zají-
mavého povídání a každý se jistě 
dozvěděl něco nového z historie.
 (Lenka Hyršová)
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